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PREZIDENTU ut GAULLE KELIONES TIKSLAI
AMERIKOS DARBININKŲ VADOVYBĖ 

REIKALAUJA SUVARŽYTI PELNUS
Milžiniški pelnai kalti dėl infliacijos

WASHINGTON AS. — Paskutinėje savo spaudoje konferen
cijoje prezidentas Johnsonas buvo paklaustas, ar jis negalvoja 
imtis kokių priemonių sustabdyti infliaciją. Prezdentas atsakė, 
kad šiuo metu jis dar tikisi, kad biznio ir darbininkų vadovai pri
silaikys savanoriško susivaldymo ir nekels kainų bei atlyginimų. 
Jei to nebus laikomasi, tada vyriausybė gali griebtis kitų 
priemonių. Jis nepaaiškino, kokios būtų tos kitos priemo
nės. Manoma, kad jis galvojo apie federalinių pajamų mokesčių 
pakėlimą.

Algos atsilieka
Čikagoje savo konferenciją už

baigė Amerikos darbo unijų fe
deracijos (A. L. F.-C. I. O.) vyk
domoji taryba. Ji paskelbė savo 
nuomonę apie Amerikai gresian
čią infliaciją ir nurodė, kad Ame
rikos darbininkai turi teisę rei
kalauti atlyginimų pakėlimo. At
lyginimai ir algos per pastaruo
sius kelis metus nežengė kartu 
su krašto ekonomika. Dabartinė 
infliacija esanti pelno infliacija. 
Darbo unijų vadai, kaip pareiš
kė federacijos prez. George Mea
ny, niekada nepritarė Preziden
to ekonominių patarėjų nustaty
toms gairėms, kad algos gali kil
ti tik 3.2% per metus. Taryba 
ir toliau laikosi nuomonės, kad 
kolektyvinės derybos yra geriau
sias būdas siekti atlyginimų pa
kėlimo.

Per dideli pelnai
George Meany nurodė, kad fe

deracijos taryba nenori diktuo
ti atskiroms unijoms, ką dary
ti, tačiau reikia pakelti darbi
ninkų pirkimo galią per nema
žus algų pakėlimus. Tai duotų 
darbininkams teisingą dalį pra
monės uždarbių ir prisidėtų prie 
vartotojų prekių sveikos pažan
gos.

Federacijos paskelbtame pa
reiškime sakoma, kad pramonės 
įmonės turi tokius didelius pel
nus, įmonių produktingumas taip 
pakilo, kad daugelis bendrovių 
galėtų lengvai pakelti darbinin
kų atlyginimus ir kartu numuš
ti gaminių kainas. Per paskuti
nius penkis metus korporacijų 
pelnas pakilo 52% prieš mokant 
pajamų mokesčius ir 67% jau už
mokėjus mokesčius. Dividentai 
įvairių akcijų savininkams pa
didėjo 43%. Darbininkų algos 
padidėjo 21%, o kai atmeti pa
kilusias kainas, tai darbininkų 
perkamoji galia padidėjo tik 
13%.

Reikia lygių suvaržymų
Darbininkų federacijos pareiš

kime sakoma, kad darbininkai 
mielai bendradarbiaus su vyriau
sybės suvaržymais atlyginimų 
kėlime, jei prezidentas Johnso
nas pritaikins tokius pačius su
varžymus ir kitoms sekcijoms. 
Jei prezidentas griebsis tokių 
priemonių, kurios sustabdys ki
limą visų algų, atlyginimų, kai
nų ir pelnų, tai darbininkija su 
juo mielai bendradarbiaus, šiuo 
metu, pastebi federacija, tokios 
lygybės nėra — darbininkų al
gos nekyla, tačiau bendrovių pel
nai kyla.

Panašią statistiką davė ir pre
zidentas savo spaudos konferen
cijoje. Jis nurodė, kad nuo 1960 
metų kainos pakilo 10%, algos 
— 17%, o pelnai — 83%.

♦ Franklin Roosevelt Jr. pa
sitraukė iš rinkiminės kovos dėl 
New Yorko gubernatoriaus vie
tos.

IŠ VISO PASAULIO
KARACHI. — Keturių Pakis

tano politinių partijų vadai krei
pėsi . Egipto prezidentą Nasserį, 
prašydami jo pasigailėti septy
nių mirties bausme nuteistų mos- 
lemų draugijos narių.

KAIRAS. — Azijos - Afrikos 
liaudies solidarumo organizaci
ja susirinko Egipte apsvarstyti, 
kur šaukti visų narių konferen
ciją. Ji buvo numatyta Pekine, 
tačiau norima surasti kitą vie
tą dėl Kinijos-Sovietų Sąjungos 
ginčų. Kinija priešinasi sovietų 
dalyvavimui, tvirtindama, kad 
Rusija nėra Azijos kraštas.

JAKARTA. — Indonezijos 
prieš Sukamo nusistačiusi stu
dentų organizacija, nežiūrėdama 
kariuomenės sargybų surengė 
prie parlamento demonstracijas. 
Ji reikalauja, kad Indonezija 
tuoj įstotų į Jungtines Tautas, 
užmegztų santykius su Malaizija 
ir paskelbtų, kad parlamentas re
mia kariuomenės vadą generolą 
Suharto.

CANBERRA. — Australijos 
valdžia skelbia, kad iki 1970 me
tų visi didieji Australijos mies
tai bus aprūpinti natūraliomis 
dujomis. Australijoje atrasti ži
balo ir dujų šaltiniai aprūpins 
Australiją pigia energija.

SINGAPŪRAS. — Kitais me
tais birželio mėnesio Singapūras 
įsives savo nuosavą valiutą, šiuo 
metu Malaizija ir Singapūras tu
ri tą patį Malaizijos dolerį, kuris 
vertas 33 centus Amerikos dole
rio.

TAIPEI. — Tautinė Kinija 
(Formoza) eksportuoja daugiau 
grybų dėžutėse, negu bet kuris 
kitas kraštas pasaulyje. Nema
žai parduodama ir kitokių vaisių 
bei daržovių. Konservuoto mais
to (dėžutėse) gamyboje Formo
za stovi 10 vietoje pasaulyje.

HAVANA. — Kubos moterų 
federacija skelbia, kad apie 2’50,- 
000 Kubos moterų dirba žemės 
ūkio laukuose. Tai yra penkis 
kartus daugiau, negu prieš re
voliuciją. Federacijai vadovauja 
gynybos ministerio Raul Castro 
žmona Vilma Espin.

ATĖNAI.—Kariuomenės teis
mas Graikijoje nuteisė 6 metais 
kalėjimo kareivį, kuris atsisa
kė nešioti ginklą. Anksčiau vie-1 
nas kareivis buvo nuteistas mir
ties bausme, tačiau kilus pasipik
tinimui pasaulyje, Graikijos ka
rinė vadovybė paskyrė jam kitą 
teismą.

TEL AVIVAS. -----  Izraelio
archeologai surado vienos vilos 
griuvėsius Negevo dykumoje. 
Tarp griuvėsių rastas molinis 
puodas su 10,000 romėnų laikų 
sidabrinių pinigų. Pinigai yra 
iš 96 metų prieš Kristų.

SEOULAS.—Naujasis Ameri
kos kariuomenės vadas Pietų Ko
rėjoje generolas Beach pareiškė, 
kad šiuo metu nėra jokio pavo
jaus, kad komunistai pultų Pie
tų Korėją. Amerika turi apie 
50,000 kareivių Pietų Korėjoje.

Indiją remia ir Amerika, nes 
ji mato, kad demokratinė ir sti
pri Indija yra labai svarbi Azi
joje, kur savo komunistines teo
rijas platina stipri ir karingai 
nusiteikusi Kinija. Indijos vy
riausybė galvoja, kad Kinija 1962 
metais pradėjo spaudimą prie 

! Indijos sienų ne tiek siekdama 
kokių nors karinių laimėjimų, 
ar teritorijos, bet tikėdamasi iš
mušti Indiją iš pažangos kelio. 
Tarp dviejų Azijos milžinų Ki
nijos ir Indijos eina tylus socia
linis ir ekonominis karas. Kini
ja tikėjosi priversti Indiją gin
kluotis, išleisti mažiau pinigų 
ekonominei pažangai.

Dviejų sistemų varžybos
Indija tikisi sugebėsianti įro

dyti, kad laisvoje, demokratinėje 
sistemoje galima greičiau pasiek
ti socialinę ir ekonominę pažan
gą, negu uždarytoje, diktatūri
nėje komunizmo sistemoje. Jei 
Indijai šitai nepavyktų, Azijos 
pastovumas ir saugumas atsidur
tų dideliame pavojuje. Indijai 
sugriuvus, Kinijai atsidarytų ke
lias į pietus, į vandenyną, Ben
galo įlanką ir Arabų jūrą.

Kinijos pasienyje Indija išve
dė naują 5,000 mylių ilgumo ke
lių tinklą. Naujos kariuomenės 
grupės buvo paruoštos specia
liam kalnų karui. Pastatyta nau
jų aerodromų. Indija kariškai 
šioje fronto dalyje šiandien esan
ti daug stipresnė, negu 1962 me
tais, kai kinai puolė šiaurinius 
Indijos pasienius.

Ginklai iš komunistinių šalių
Kinijos santykių su sovietais 

įtempimui nemažai prisideda ir 
sovietų parama Indijai. Indija

Piety Vietname prasidėjo rinkiminė kampanija. Garsinimas sako, 
kad rugsėjo 11 dieną paduotas balsas yra plyta Vietnamo valstybės 
statyboje. Skelbimas kviečia visus gyventojus pasirengti balsavi

mams ir išrinkti atstovus konstitucijai paruošti.

INDIJA NUMATO PER PENKIS METUS 
IŠSPRĘSTI ŽEMĖS ŪKIO PROBLEMĄ

Pavojingiausias Indijos priešas esanti Kinija
NEW DELHI. — Indijos vyriausybė paskelbė naują penkių 

metų planą, kuris numato žymiai pakelti žemės, ūkio ir pramonės 
gamybą. Planas kainuos 31.6 bilijonus dolerių. Vyriausybė tiki
si, kad vakarų pasaulis, ypatingai Amerika, padės Indijai šį planą 
įgyvendinti. Tikimasi gauti apie 10 bilijonų dolerių paramos, iš 
tos sumos Sovietų Sąjunga pažadėjusi apie 1 bilijoną. Didžiausią 
išlaidų dalis skiriama žemės ūkiui, cheminių trąšų gamybai ir įvai
rių kenkėjų naikinimui. Numatoma po penkių metų pagaminti 
apie 3 milijonus tonų trąšų, šiuo metu pagaminama tik 240,000 
tonų.

gauna iš sovietų pagal paskutinį 
susitarimą šarvuočių, kurių už
teks apginkluoti dviem naujom 
divizijom. Čekoslovakija par
duoda 200 vidutinio dydžio tan
kų, Jugoslavija apie 150 tankų. 
Sovietai parduoda Indijai dar 38 
Mig-21 lėktuvus, kurių Indija 
dabar turės apie 50.

Naujasis penkmečio planas tu
rėtų sustiprinti Ihdijos žemės 
ūkį iki tokio laipsnio, kad jai ne
bereikės paramos maistu. Tada 
Indija galės atsidėti kitiems da
lykams. Indijoje, kuri turi ne
sutarimų dėl Kašmiro su Pakis
tanu, vis tik yra laikomasi nuo
monės, kad didžiausias ir pavo
jingiausias Indijos priešas yra 
komunistinė Kinija.

— Į 280 vietų Šiaulių pedago
giniame institute šiemet buvo 
490 kandidatų. 210 iš jų turės 
bandyti stoti į kokią kitą aukš
tąją mokyklą, arba laukti kitų 
metų, ar ir visai atsisakyti stu-

JAV aviacijos majoras James H. 
Kasler pateko i komunistu nelaisvę. 
Jo lėktuvas buvo numuštas, kai jis 
bombordavo Hanoi priemiesčiuose 

esančias karo dirbtuves.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS♦
♦ Vakar sėkmingai buvo iššau

tas į erdves Apollo erdvėlaivis, 
kuriuo lapkričio mėnesį erdvėse 
keliaus trys astronautai. Laivas 
sveria 44,700 svarų ir jam iš
šauti buvo' panaudota galinga 
Saturn raketa. Po 93 min. skri
dimo Apollo nukrito į Ramųjį 
vandenyną. Buvo norima išban
dyti, kaip tas laivas išlaikys 
karštį, kuris atsiranda krentant 
iš erdvės į atmosferą. Apollo bu
vo pakilęs 135 mylias.

♦ Vakar gynybos sekretorius 
McNamara vyriausybės kabine
tui pranešė, kad šiaurės Vietna
mas padarė nutarimą visomis jė
gomis tęsti karą toliau, kol ame
rikiečiai bus nugalėti. Per mė
nesį į Pietų Vietnamą atsiunčia
ma apie 5,000 komunistų karei
vių.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar buvo susitikęs buv. prezi
dentą Eisenhoweri ir su juo kar
tu pietavo, šiandien preziden
tas Johnsonas vyksta į visą eilę 
vietovių Idaho, Colorado ir Okla- 
homos valstijose, šeštadienį pre
zidentas važiuoja į savo ūkį Te
xas, kur jis šeimos ratelyje at
švęs savo 58 metų gimtadienį.

♦ Hurikanas “Faith” keliau
ja Atlanto vandenyne Puerto Ri
co salos link. Gyventojai imasi 
apsaugos priemonių.

♦ Cicero miestas davė leidimą 
negTų organizacijai ruošti Ci
cero demonstraciją, kurioje ža
da dalyvauti apie 3,000 negrų, 
žygis prasidės 3:30 po pietų, sek
madienį.

Argentinos valdžia 
nesuvaldo studentų

BUENOS AIRES. — Argen
tinos Universitetų Federacija, 
kuri buvo valdžios dekretu už
daryta, paskelbė manifestą, ku
riame ragina Argentinos studen
tus priešintis karinei vyriausy
bei. Federacija siūlo išmesti iš 
klasių visus lektorius, kurie yra 
paskirti vyriausybes.

Naujuose universitetų nera
mumuose buvo suimti 15 studen
tų. Kiti 48 pradėjo kalėjimuose 
savo bausmes — 30 dienų. 26 
studentai vieniems metams bu
vo išmesti iš mokyklų.

Argentinoje lankosi Čilės, Pe
ru ir Venecuelos atstovai, ku
rie ragina pasitraukusius univer
sitetų dėstytojus vykti į jų kraš
tus. Amerikoje Harvardo uni
versitetas, Massachusetts Tech
nologijos Institutas ir visa eilė 
mokslinių draugijų susirišo su 
Argentinos profesoriais siekda
mi padėti jiems persikelti į Ame
riką. Daug Argentinos pasitrau
kusių profesorių mokslus yra 
baigę Amerikoje ir jie lengvai 
galėtų susirasti čia sau tinka
mą darbą.

Gauna mažai daržovių
Rugpiūčio pradžioje Vilniaus 

vaisių-daržovių parduotuvėse bu
vę gauta šešios tonos vynuogių 
iš Moldavijos. (Maždaug po sva
rą kas dvidešimtam Vilniaus gy
ventojui).

Laukiama iš Bulgarijos net 
1,800 tonų. Tai būtų vidutiniš
kai po svarą su trečdaliu kiek
vienam Lietuvos gyventojui, 
nors sunku tikėtis, kad esama
sis prekybos tinklas sugebėtų vy
nuoges paskirstyti už didžiųjų 
miestų ribų. (E)

PREZIDENTAS DE GAULLE PASAKYS 
KAMBODIJOJ KALBĄ APIE VIETNAMĄ

Numato aplankyti tris kontinentus
PARYŽIUS. — Prancūzijos, prezidentas De Gaulle išvyko į 

svarbią ir ilgą kelionę, kurioje jis aplankys Prancūzų Somali jos 
sostinę Djibuti, Etiopiją, Kambodiją, Naująją Kaledoniją, Hebridų 
salas, Tahiti ir Guadeloupe salą Karibų jūroje. Prezidentas numato 
padaryti apie 27,000 mylių ir pasakyti apie 20 kalbų. Su juo kelio 
dalį važiuoja užsienio reikalų ministeris de Murville, o Tahiti 
saloje prisijungs ir gynybos ministeris Pierre Messmer. Keliauja 
ir prezidento žmona.

Pekine tebesiaučia 
paauglių gaujos

PEKINAS. — Komunistinių 
paauglių gaujos įsilaužė Peki
ne į svetimšalių diplomatų vaikų 
privačią mokyklą, kurią veda 
katalikės vienuolės, prancūzės. 
Mokykloje buvo pastatytas Mao 
Tse Tungo biustas, sienos apka
binėtos komunistiniais šūkiais.

Vykdydami savo “kultūrinę 
revoliuciją” komunistai pradė
jo siųsti vaikėzų gaujas ir į pri
vačius butus, kur jie išmeta 
lauk “buržuazinius daiktus”. 
Daug senų gyventojų Pekino gat
vėse varinėjami su užrašais — 
“Aš esu prieš revoliuciją”.

Buvo užpulta ir Pekino tibe
tiečių šventykla, iš kurios buvo 
išnešta Budhos stovyla.

Pekino mieste įvairūs plaka
tai ragina tėvus siųsti savo vai
kus į “raudonąją gvardiją”. Ki
ti šūkiai ragina gyventojus de
ginti visas knygas, kurios nesi
derina su Mao Tse Tungo moks
lu. Panašūs valymai persimeta 
ir į kitus Kinijos miestus.

Prie įėjimo į Pekino par
kus faudongvardiečiai iškabinė
jo skelbimus, kurie kritikuoja 
jaunas poreles vaikščiojančias 
po parką. Sėdėjimas parke, ra
šymas meilės laiškų ir panašūs 
“buržuaziniai” prietarai turi už
sibaigti, sako skelbimai.

Vatikano “L’Osservatore Ro
mano” savo vedamajame kalti
na Kinijos komunistus, kurių 
“kultūrinė revoliucija” siekianti 
dar griežčiau įgyvendinti Mao 
Tse Tungo doktriną. Ji sunaiki
nanti sąžinės laisvę ir atimanti 
žmonių teisę tikėti į Dievą, rašo 
laikraštis. Norėdami išlaisvinti 
žmones iš religinių iliuzijų, ko
munistai šventus paveikslus pa
keičia savo vadų portretais. Vie
toje tikėjimo pastatomas stabų 
garbinimas.

Mirė generolas T.
Bor-Komorowski
LONDONAS. — Anglijoje be

medžiodamas staiga susirgo ir 
po kiek laiko mirė lenkų gene
rolas Tadeusz Bor-Komorowski. 
Jis buvo 71 metų.

Generolas Bor-Komorowski vo
kiečių okupacijos Lenkijoje me
tu vadovavo slaptai lenkų kari
nei organizacijai, kuri pogrindy
je ruošėsi sukilti prieš vokiečius. 
Sovietų kariuomenei priartėjus 
prie Varšuvos Bor-Komorowski 
kariai sukilo ir pradėjo aršią ko
vą su vokiečių okupacijos dali
niais. Lenkai galvojo, kad so
vietai paskubės jiems į pagalbą, 
tačiau šie tyčia sustoję laukė, kol 
vokiečiai lenkus išnaikins.

Vėliau generolas Bor-Komo
rowski kaltino sovietus ne tik dėl 
neatėjimo pagelbon. Sovietai 
kuo skubiausiai išgaudė jo ka
riuomenės likučius ir išsiuntė 
juos į kalėjimus ar koncentraci
jos stovyklas.

Prieš išvykdamas į kelionę pre
zidentas de Gaulle dalyvavo 
Prancūzijos ministerių kabine
to posėdyje. Po jo informacijos 
ministeris pareiškė, kad prezi
dentas pasakys Kambodijoje kal
bą, kuri turės ypatingos svarbos.

Stebėtojai tikisi, kad Kambo
dijoje de Gaulle dar kartą iškels 
savo pasiūlymą, kad visa buvu
sioji Indokinija turėtų būti neu
tralizuota, kad visos svetimos ka
riuomenės iš Indokinijos pasi
trauktų. Galimas daiktas, kad 
ta proga de Gaulle griežtai pa
smerks Amerikos politiką Viet
name.

Svarstys Somalijos likimą
Svarbus ir prezidento susto

jimas Etiopijoje. Šis kraštas iš 
visų trijų pusių apgaubia Pran
cūzų Somaliją, kurios ketvirta 
pusė išeina į Raudonąją jūrą, 
prieš dar anglų tebevaldomą Pie
tų Arabijos Federaciją — Adeną. 
Somalija yra* paskutinė prancū
zų kolonija Afrikoje. Nuo 1958 
metų ji valdosi savarankiškai. 
Djibouti uostas būtų Etiopijai 
labai svarbus, todėl manoma, 
kad Addis Ababoje prezidentas 
de Gaulle kalbėsis su imperato
rium Haile Selassie apie Soma
lijos prijungimą prie Etiopijos.

Manoma, kad prezidentui de 
Gaulle lankantis Tahite saloje 
bus išbandyta nauja prancūzų 
atominė bomba, čia Prancūzija 
yra įrengusi keliose salose ban
dymų stotį, kuri kainavo Pran
cūzijai virš 600 milijonų dolerių.

Karas P. Vietname
SAIGON AS. — Apie 40 mylių 

į šiaurę nuo Saigono Amerikos 
kareiviai susikovė su stipriomis 
komunistų jėgomis. Net trys 
nauji batalionai buvo pasiųsti 
jiems į pagalbą.

Aviacija šiaurės Vietname 
įvykdė 146 skridimus, kas yra 
naujas lėktuvų skaičiumi rekor
das. Skaičiuojama, kad tuose 
skridimuose galėjo dalyvauti 
tarp 400 ir 500 lėktuvų. Vienas 
puolimas įvyko 18 mylių nuo Ha
nojaus.

Praėjusią savaitę P. Vietname 
žuvo 91 amerikietis ir 425 buvo 
sužeisti. Pietų Vietnamo žuvo 
216 kareivių ir 414 buvo sužeis
ti. Aštuoni amerikiečiai dingo.

Premjeras Ky Saigone pareiš
kė, kad ateiną rinkimai būsią 
teisingi ir garbingi. Jis duodąs 
savo kareivišką garbės žodį, kad 
niekas nebandys jokių suktybių. 
Komunistai stengiasi rinkimus 
sutrukdyti, tačiau Pietų Vietna
mo kariuomenė ir policija darys 
viską, kad rinkimuose galėtų da
lyvauti kuo didesnis žmonių skai
čius,.

Ky pareiškė, kad jis labai lau
kia tos dienos, kada jis galės per
duoti valdžią demokratiškai iš
rinktai vyriausybei. Jis nors su
grįžti į savo seną darbą aviaci
joje. Ky yra aviacijos vicemar- 
šalas.

1



CHICAGOS LIETUVIŲ 
1966 METŲ

MARŲUETTE PARKO LIETUVIŲ NA
MŲ SAVININKŲ ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1966 METAMS: Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Peter Yasus, 2805 W. 
66 St., tel. PR 6-1217; Kasin. — Juo
zas Vikšraitis, 6242 S. Troy St., tel. 
HE 4-6488; Fin. rast. — VI. Kon- 
siantinavicius, 2543 W. 71 St., telef. 
WA 5-7612; Nutar. rast. — Bruno 
Liškus, 6322 S. Western Ave., tel. 
476-7225; Kasos glob. — Charles 
Brazaitis, 7212 So. California Ave., 
tel. HE 4-0273; Maršalka — Kostas 
Repšys, 6413 So. Albany Ave., tel. 
776-3266; Trustee — Charles Alek
synas, 3338 W. 63 St., HE 4-3926; 
Trustee — Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. Washtenaw Ave., PR 6-3974; 
Trustee — Balys Brazdžionis, 2646 
W. 71 St., tel. PR 8-5374; Koresp. 
— Mary Mikšis, 7251 So. Francisco. 
Ave., tel. PR 8-1740; Koresp. — 
Amanas Gintneris, 3221 W. 61st St., 
tel. HE 6-1691; Legal patarėjas inž. 
Antanas Rudis, 9339 So. Oakley 
Ave., tel. WA 8-7700. — Organiza
cijos susirinkimai buna kas mėne
sio trečią penktadienį parapijos 
svetainėj, 6820 So. Washtenaw Ave., 
7:30 vai. vak.

KLUBŲ IR DRAUGIJŲ

UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: Pirmininkas

— Jonas Kiaunė, 4234 S. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-3623; Vicepirm. — 
Juozas Pakudaitis, 4063 So. Arte
sian Ave., tel. YA 7-9525; Nutarimų 
rašt. — Juozas Baličas, 4047 S. Ma
plewood Ave., tel. VI 7-4094; Finan
sų rašt. — Bernice žemgulis, 2535 
W. 42nd St., tel. VI 7-2879; Iždinin
kė — Mary Radzukinas, 6804 So. 
Artesian Ave., tel. HE 4-4380; Mar
šalka — Antanas Radzukinas, 6804 
So. Artesian Ave., tel. HE 4-4380; 
Koresp. — Bernice žemgulis. — Su
sirinkimai įvyksta kiekvieno mėne
sio pirmą penktadienį 8:00 vai. vak. 
Vingeliausko salėje, 4500 So. Tal
man Avenue.

LIETUVIŲ MIŠKININKŲ SĄJUNGOS 
IŠEIVIJOJ VALDYBA 1963—1966 
METAMS: Pirm. — Miškų inžinie

rius Vincas žemaitis, 907 W. Culer- 
ton Ave., tel. SE 3-3649; Vicepirm.
— miškininkas Petras Šilas, 695 W. 
55 St., tel. HU 7-9778; Kasininkas
— miškininkas Vincas Ankudavi- 
čius, 7038 S. Talman Avė., telef. 
WA 5-5615; — Administratorius — 
Girios Aidų žurnalo, miškininkas 
Petras Norkaitis, 2725 W. 39 Place, 
tel. VI 7-2307, — o vasaros sezone 
— Union Pier, Michigan State; 
Sekretorius — miškininkas Juozas 
Skeivys, 6601 So. Artesian Avenue, 
tel. PR 8-6536. — Valdybos posė
džiai būna sukviesti pagal reikalą
— valdybos pirmininko ir bet pas 
kurį vaidybos narį bule.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. Didžgalvis, 3808 So. Union 
Ave., tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 So. 53rd 
Court, Cicero 50, 111., tel. OL 2-8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 So. California Ave., telef. 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė 
Šankus, 2520 W. 68th St., telef. 
GR 6-6399; Kontrolės rašt. — Rose 
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave., 
tel. YA 7-8660; Korespondentė — 
Adela Burba, 5847 So. Blackstone, 
tel. DO 3-5165. — Klubo susirinki
mai įvyksta kas ketvirtą sekma
dienį kiekvieno mėnesio P. Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Talman 
Ave. 1 vai. popiet.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE- 
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1966 
METAMS; Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rašt. — Estella McNamee, 6558 So. 
Fairfield Ave., HE 4-3138; Fin. rašt. 
— Leona Baltas, 5750 S. Throop St., 
tel. 476-5804; iždin. — Antanas 
Gintneris, 3221 W. 61st St., tel. 
HE 4-1691; Kontr. raštininkė - ko
respondentė — Ona Švirmickas, 
6601 S. Whipple, tel. HE 4-0290. — 
Susirinkimai įvyksta kas ketvirtą 
trečiadienį kiekvieno mėnesio, Hol
lywood Inn svetainėje, 2417 West 
43rd St., lygiai 8 vai. vak.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1966 M.:

Pirm. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond St., HE 4-7174; 
Nut. Rašt. — Estella McNamee, 
6558 So. Fairfield Ave., HE 4-3138; 
Fin. rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., VI 7-2879; Kasi
ninkė — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; Kontr. rast. — 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640; Koresp. — Adela Burba, 
5847 S. Blackstone Ave., DO 3-5165. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio 1-mą ketvirtadienį 8:00 v. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avenue.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY
GOS VALDYBA 1966 METAMS: Pirm.

— Marija Zolpienė, 3554 So. Halsted 
St., Vicepirm. — Julia Andrulienė, 
3^40 So. Lowe Ave.; Nutarimų rašt. 
— Estella McNamee, 6858 So. Fair- 
field Ave.; Finansų rašt. — Ona 
Guss, 3130 So. Halsted St., Iždinin
kė — Rožė Didžgalvineė, 3808 So. 
Union Avė.; Iždo globėja — Stasė 
Zigmontienė, 930 W. 35th Place; 
Šeimininkė — Ona Juzaitis, 3249 S. 
Green St.

ZARAS1ŠKIŲ KLUBO V ALDYBA 
1966 METAMS; Pirmininkas — Ja

mes Tarulis, 7125 So. Sakramento 
Ave., Chicago, Ill. 60629, telefonas 
778-7577; Vicepirm. — J. Užundenis, 
6753 So. Maplewood Ave., Chicago, 
Ill. 60629, tel. HE 4-8122; Nutarimų 
rašt. — M. Šeduikis, 3948 So. We
stern Ave., Chicago, Ill. 60609, tel. 
FR 6-6639; Finansų rašt. — J. Anu
žis, 7318 So. Whipple St., Chicago, 
111. 60629, tel. 778-2145; Iždininkas 
— A. Ramasauskas, 7231 bo. Cali
fornia Ave., Chicago, Ill. 60629, tel. 
PR 8-3702; Trys direktoriai — Al. 
Cičialis, 7125 So. Whipple St., tel. 
WA 5-6527, Petras Padvaiskas, 2449 
W. 69th St., tel. 476-2952, Stasys 
Juškėnas, 4550 So. Christiana, tel. 
LA 3-9219. — Susirinkimai laikomi 
kas antro mėnesio pabaigoje.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1966 METAMS: Pirminin

kas — Juozas Baličia, 4047 So. 
Maplewood Ave., VI 7-4094; Vice
pirmininkas — Juozas Sniuka, 7019 
So. California Ave., PR 6-6561; 
Nut. rašt. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., DO 3-5163; Fin. 
rašt. — Bernice žemgulis, 2535 W. 
42nd St., VI 7-2879; Iždininkė — 
Helen Wengeliauskas, 4500 So. 
Talman Ave., tel. VI 7-8705. — Su
sirinkimai įvyksta kiekvieno mėne
sio pirmą trečiadienį, 8:00 vai. vak., 
4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill. 
60632.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1966 METAMS: Pirminin

kė — Janina Bartkus, 6919 So. 
Artesian Ave., tel. 476-0686; Vice
pirmininkas — John Gubista, 5610 
So. Melvina Ave., tel. 737-2823; 
Protokolų raštininkas — Jonas Dal- 
bokas, 827 W. 34th Pl., tel. 827-2755; 
Finansų rašt. — Alfonsas Bartkus, 
7023 So. Talman Ave., tel. 737-4531; 
Kasininkas — Bronius Bartkus, 
6919 S. Artesian Ave., tel. 476-0686; 
Kandidatai į valdybą: Petras Moc- 
kaitis ir Fel. Tamkus. Ligonių lan
kytoja Anelė Gulbinienė. Organi
zatorius Petras Mockaitis.

Z. Juškevičienė

Tėvų pareiga vaiką psichologiškai 
paruošti mokyklai

Vasara įžengė i antrų ją pu

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1966 
METAMS: Pirmininkas — Jonas Ja- 

sinskas, 3155 W.'Augusta BljPirm. 
pageib. — Romas Maldūnas, 4416 
W. Wilcox; Nutarimų rašt. — Mary 
Medalinskas, 4828 W. Adams St.; 
Finansų rašt. C. Katallo, 4416 W. 
Jackson Blvd.; Kontr. rašt. — M. 
Tilindis, 4746 N. Sacramento; Ka- 
sierius — J. M. Bruchas, 1837 So. 
50th Ct., Cicero, III.; Kasos globė
jai — M. Jasinskas, 3155 W. Au
gusta, M. Listek, 4427 N. Albany 
Ave. — Susirinkimai laikomi kas 
2-rą sekmadienį, Cicero Lietuvių 
Liuosybės svetainėje, 14th St. ir 
49th Ct., Cicero, Ill., 1 vai. popiet.

UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1966 METAMS:

Pirmininkas — K. Aleksiūnas, 3338 
W. 63rd St., tel. HE 4-3926; Vice- 
pirmin. — Paul Ozalas, Hiawatha 
Dr., Clarendon Hills, tel. 405-1432; 
Kasininkas — W. Butkus, 2456 W. 
48 St.; Nutarimų rašt. — V. Juška, 
5717 So. Laflin st.; Finansų rašt. — 
B. Žemgulis, 2535 W. 42 St., tel. 
VI 7-7279; Korespondentas — V. 
Juška, 5717 S. Laflin St.; Maršalka 
— K. Juška, 4443 S. Rockwell St., 
Kontrolės rašt. — A, Radziukėnas, 
6804 So. Artesian Ave.

ŠAKIŲ APSKRITIES KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: M. Nebere- 

zienė — pirmininkė; K. Kriščiūnas
— vicepirmininkas; O. Zdaržins- 
kienė — kasininkė; P. Sidaravičius
— protokolų sekretorius ir O. Didž- 
balienė — finansų sekretorius.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL- 
DYBA 1966 METAMS: Pirmininkas

— Steponas Narkis, 7249 So. Maple
wood Ave.; Vicepirmininkas — 
Juozas Baličas, 4047 So. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-4094; Nut. rašt. — 
Rose Didžgalvis, 3808 S. Union Ave., 
tel. 927-8660; Finansų rašt. — 
Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
tel. VI 7-2879; Iždininkas — John 
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave., 
tel. 927-8660; Kontrolės rašt. — 
Juozapas Skeivys, 6601 So. Artesian 
Ave., tel. PR 6536; Maršalka — 
Connie Juška, 4443 So. Rockwell St., 
tel. 523-8987; Korespondentas — 
Steponas Narkis. — Susirinkimai 
vyksta kiekvieno mėnesio trečią 
trečiadienį 7:30 vai. vakare, Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43rd St.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGUOS 
APŠVIETOS VALDYBA 1966 ME
TAMS: Pirmininkė — Stella Kaula- 

kis, 3247 So. Emerald Ave., tel. 
CA 5-3016; Vicepirmininkė — Anna 
Juzaitis, 3249 So. Green St., tel. 
VI 2-7059; Nutarimų raštininkė — 
Rožė Didžgalvis, 3808 So. Union 
Ave., tel. 927-8660; Finansų raš
tininkė— Joanna Želvis, 3251 So. 
Green St., tel. VI 2-7838; Iždininkė 
— Anastazija Valančius, 5702 So. 
Emerald Ave., tel. HU 7-2660; 
Iždo globėja — Anna Guss, 3130 S. 
Halsted Street, telef. CA 5-4529. — 
Susirinkimai šaukiami Lietuvių Au
ditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
kiekvieno mėnesio antrąjį antra
dienį, 7:00 vai. vakaro.

sę. Daugumas vaikų jau grižo 
iš jaunimo stovyklų, ar ir su 
l ’vais praleistų atostogų. Da
bar' vaikams namuose ko tai 
trūks!a, jaučia it nuobodulį, 

’l ai natūralu. Vaikas savo pri
gimtimi yia socialus, jis nori 
būti drauge su savo vienam- 
žiais, vienminčiais, su jais da
lintis džiaugsmais, laimėji
mais, lenktyniauti moksle ir 
t. t. Pats laikas tad kreipti vai
ko mintis mokyklos link.

levų tautinė pareiga vaiką 
psichologiška] paruošti litua
nistinei mokyklai, jį teigiamai 
nuteikti lituanistinės mokyk
los atžvilgiu. Vaiko išjaučia
mų nuobodulio laikų tėvai tū
lotų išnaudoti su juo dažnes- 
niam pokalbiui, bendram ko
kiam užsiėmimui. Ypač svar
bu pasišnekėti su vaiku apie 
artėjančius mokslo metus ir 
reikalų, apie pareigų lankyti 
lituanistinę mokyklą. Reikia 
siekti iš anksto vaiką teigia
mai nuteikti lituanistinės mo
kyklos lankymo atžvilgiu, 
siekti vaiką uždegti, nuteikti, 
patraukti. Patartina švieses
nėmis spalvomis nupiešti vai
kui mokyklą ir jos aplinkų 
(žinoma, be melo, be tikrovės 
perdėjimo, nes priešingai tė
vai gali lengvai pažeisti savo 
autoritetų vaiko akyse, ko jau 
reikia vengti). Galima drąsiai 
pasakyti vaikui, jog lituanis
tinėje mokykloje jis ras daug 
malonių lietuviukų, susiras 
ten sau draugų, su kuriais ga
lės mokytis lietuviškų, tauti
nių šokių ir t. t. O didesniems 
vaikams, gal jau ir lankiu
siems šių mokyklą visai vie
toje priminti, kad jie yra lie
tuviai, todėl jiems būtinai rei
kia įsigyti lituanistinių žinių 
apie savo tautinę kilmę savo 
tautos istoriją ir t. t. Reikia 
priminti, jog tautinė kultūra, 
yra būtina individo asmeny
bės dalis, ją būtina įsisavinti. 
O patį mokyklos mokytoja 
reiktų pristatyti vaikui, kaip 
pačių tėvų auklėtojų pagal-

CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠLIŲ IR 
NAŠLĮ ŪKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
1966 METŲ VALDYBA: Pirmininkė

— Mary Naberieza, 5724 So. Rich
mond Ave., tel. PR 8-5817; Vicepirm. 
— Julia Sačauskas, 7222 So. Rich
mond St., tel. HE 4-7174; Nutarimų 
rašt. — Mary Urbelis, 6631 So. 
Hoyne Ave., tel. RE 7-5813; Finan
sų rašt. — Antoinette Valintis, 4521 
So. Washtenaw Ave., tel. VI 7-0880; 
Iždininkas — Jonas Jonikas, 7058 S. 
Fairfield Ave., tel. RE 7-0017; Kon
trolės rašt. — Ana Condux, 7132 S. 
Millard Ave., tel. 581-4133; Kores
pondentas — Antanas Jusas, 2247 
So. Oakley Ave., tel. YA 7-8989; 
Maršalka — M. Cepulionis, 2808 So. 
Emerald Ave. — Susirinkimai lai
komi kiekvieno mėnesio antrą penk
tadieni, Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd Št., 8:00 vai. vak.
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CHICAGOS LIETUVIŲ TAURAGĖS 
KLUBO VALDYBA 1966 METAMS:

Pirm. — Adolfas Ramonis, 6535 S. 
Oakley Ave., tel. 776-8688; Vice
pirm. — Jonas Zimkus, 6425 So. 
Fairfield Ave., tel. GR 6-8417; Se
kretorius — Vladas Konstantinavi- 
čius, 2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Alex Pipiras, 6815 S. 
Campbell Ave., tel. PR 6-9472; Kul
tūros vadovė — Ona Peteris, 4335 
So. Maplewood Ave., tel. VI 7-5532.

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL
TŪROS KLUBO VALDYBĄ: 1966 ME
TAMS: Pirmininkė — Julia Sačaus

kas, 7222 So. Richmond st., telef. 
HE 4-7174; Vicepirm. — Helen Ven- 
geliauskas, 4500 So. Talman Ave., 
Nutarimų rašt. Mary Urbelis, 6631 
So. Hoyne Avė., tel. RE 7-5813; Fi
nansų rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Iždininkas — Julius Klimas, 5602 S. 
Nordica Avė., tel. 586-1592; Kontr. 
rašt. — Connie Budrick, 3035 W.< 
53rd Pl., tel. WA 5-8640; Korespon
dentas — Antanas Jusas , 2247 So. 
Oakley Ave., tel. YA 7-8989. — Su
sirinkimai įvyksta kiekvieno mėne
sio pirmą antradienį 8:00 vai. vak. 
Vingeliausko salėje/ 4500 So. Tal
man Ave., Chicago, Ill. 60632.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1966 METAMS:

Pirminikas — Adela Burba, 6328 S. 
Eggleston Ave., tel. 487-9771; Vi
cepirmininkas — Antanas Jusas, 
2247 S. Oakley Ave., tel. 927-8989; 
Nutarimu rašt. — Rožė Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė., tel. 927-8660; 
Finansų rast. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42 St., tel. VI 7-2879; Kon
trolės rašt. — Josephine Masilionis, 
4636 S. Keating Ave., tel. LU 5-5611; 
Kasos globėjas — Joseph Mikšis, 
7251 So. Francisco Ave., telefon. 
PR 8-1740; Kasierius — John Didž
galvis, 3808 So. Union Ave., telef. 
927-8660; Maršalka — Paul Masilio
nis, 4636 S. Keating Ave., telef. 
LU 5-5611; Korespondentas — A. 
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., telef. 
927-8989. — Susirinkimai įvyksta 
kas 3-čią sekmadienį kiekvieno mė
nesio 1:00 vai. po pietų Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43 St.

9-to WARDO LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1966 ME
TAMS: Pirmininkas — Joseph Skei

vys, 6601 So. Artesian Ave., tel. 
PR. 8-6536; Vicepirm. — Al. G. 
Kumskis, 136 E. 107 St., IN 8-1977; 
Vicepirm. — Anna Rainis, 10512 
La Salle St., tel. PU 5-2909; Vice
pirm. — Bassie Sucilla, 741 W. 123 
St., tel. PU 5-3990; Kasininkas — 
Frank Puodžiukas, 20 E. 102 St., 
tel. CO 4-2467; Fin. sekret. — Ka
zys Rubinas, 10503 S. Edbrooke 
Avė., tel. PU 5-8889; Prot. sekret. — 
Anicetas Bubelis, 10735 So. State 
St., tel. CO 4-7410; Kasos glob. — 
Walter Stulpinas, 11242 So. India
na Avė., tel. PU 5-0754; Kasos glob. 
— Anna Katkus, 10826 So. Wabash 
Ave., tel. CO 4-7151; Trustee — 
Aifons Spiečius, 51 W. 103 St., tel. 
WA 8-5487; Trustee — Adomas 
Puodžiukas, 10827 So. State St., tel. 
PU 5-4850. Prie Lietuvių Demokra
tų Lygos oficialūs delegatai: Joseph 
Skeivys, 6601 S. Artesian Ave., tel. 
PR 8-6536, Frank Puodžiukas, 20 E. 
102 St., tel. CO 4-2467, Kazys Rubi
nas, 10503 So. Edbrooke Avė., tel. 
PU '5-8889. — Klubo susirinkimai 
buna kas mėnesio trečią ketvirta
dieni parapijos svetainėj, 108 St. ir 
So. State Si. 7:30 vai. vak.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAU 
DYBA 1966 METAMS: George Mont

vilas — Pirmininkas, 3403 8. Union 
Ave., tel. VI 7-7311; Albinas Ado- 
minas — Pirm, pagelbininkas; A. 
Kaulakis — nutarimų rašt., 3247 S. 
Emerald Ave., tel. C A 5-3016; Rožė 
Didžgalvis — Finansų rašt., 3808 S. 
Union Avė., tel. 927-8660; Kostas 
Stulas — iždininkas, 3241 So. Par
nell Ave., tel. VI 2-8393; Jonas Didž
galvis — kontr. rašt.; Juozas Juozai
tis — maršalka. — Susirinkimai 
šaukiami kiekvieno mėnesio pirmą 
antradienį 7:30 vai. vak. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hal
sted St.

bininkų, idealistą, besiauko
janti tau lipiam idealui asme
nį, vertą pagarbos, respekto.

Tik atatinkamai paruošus 
vaikų lankyti lituanistinę ao 
kyklą galima tikėtis ir laukti, 
kad vaikas priims mokytojo 
jam teikiamas žinias, — jaus 
malonumą ir turės naudų.

Pačių tėvų pareiga susirasti 
arčiausiai esančią lituanistinę 
mokyklų ir nedelsiant užregis
truoti joje savo vaikus.

Kur tokios mokyklos, dar 
nėra, tai tėvų pareiga susiriš
ti su L. B-nės švietimo orga
nais ir lituanistinę mokyklą 
įsteigti (Kiek yra žinoma, pa
talpų klausimas išspiendiža- 
mas ne taip jau sunkiai, — 
reikia tik kreiptis į vietos mo
kyklų vadovybę, rinkamai iš
aiškinti reikalų ir paprašyti, 
— jie mielai užleidžia šiam 
reikalui mokyklos patalpas).

Na, o jei kurie tėveliai at
sisakytų leisti savo vaikučius 
į lituanistinę mokyklą, many
dami, jog vaikui bus persun
ki!, ar jam nepakaks laiko pa
ruošti net dviejų mokyklų, pa
mokas, drąsiai galima tvir
tinti, jog šio mintijimo atsto
vai klysta.Visų pirma reikia 
pasitikėti mūsų mokytojais: 
jie yra to pačios mūsų gyveni
mo dalis — pažįsta aplinkų ir 
jos reikalavimus, statomus 
vaikui. Pažįsta gerai vaiko 
psichologijų —- žino vaiko pa
jėgumų. Pedagogai visa tai 
žinodami, pažindami vaiko 
psichologijų ir visus vaiko ap
linkos faktoriaus, yra paruo
šę ir atatinkamą lituanistinę 
propramą, kurią pateikiu li
tuanistinei mokyklai. Litua
nistinės mokyklos programa 
vaikui yra pritaikinta pagal 
jo amžių, mokyklos skyrius. 
(Lituanistinės mokyklos pro
grama vaikui nėra perkrauta 
ir nepersunki. Tėveliams rei
kia tik padėti vaikui prod ak
tingai susiskirstyti turimas 
laikas: mažiau laiko skirti te- 
levivijai, leisti vaikui žiūrėti 
tik atrinktas — kultūrines 
programas, ir tai ribotą lai
ką. Tada ir liaunistinei mo- 
kyklaipakaks laiko, o vaikas 
bus apsaugotas nuo televizi
jos šlamšto ir nuo akių gadi
nimo, žiūrint į mirgantį tele
vizijos ekraną.

Reikia manyti, kad nė vie
nas protingas tėvas ar moti
na nebandys nuginčyti, kad 
pirmoji tėvų pareiga yra rū
pintis savo vaikų tiek bendru, 
tiek ir tautiniu auklėjimu bei 
švietimu, neatsižvelgiant į tai, 
kokios profesijos yra tėvai, 
kaip jie yra užimti savo pro
fesiniame darbe ar visuomeni
nėse pareigose. Pareiga su
prasti ir tautinis uždavinys 
jausti moralinę atsakomybę 
už tautinį ugdymą prieš patį 
vaiką, tautą ir visą kultūrin
gą pasaulį.

Laikas patiems tėvams pra
dėti daugiau rūpintis vaiko li
tuanistiniu švietimu, lituanis
tinių mokyklų reikalais, o ne 
viską patikėti vien tik L B-nės 
švietimo organams. Kada plati 
lietuviška visuomenė pastebės 
nuoširdžias tėvų pastangas 
savo vaikų lituanistiniame 
švietimo reikale, tada ji mie
lai atiduos savo priklausomą 
duoklę lietuviškai mokyklai. 
Visų mūsų dėmesys ir pastan
gos yra vienodai reikalingos, 
norint laimėli lietuvybei vai
kų, gimusi ir augantį svetimų 
kultūrų aplinkoje.

šia pat proga tūrių pasaky
ti, kad L. Bendruomenės švie
timo organai ir pats L. B. 
Centro valdybos pirmininkas 
.1. Jasaitis rūpinasi lituanisti
nių mokyklų ^reikalais. Jie vi
si rūpinasi mokyklų patalpų, 
vadovėlių, vaizdinių priemo
nių — pagelbinių mokymo 
priemonių reikalais ir t. t. L.

Naujieną Vyriausias redaktorius Dr. P. Grigaitis kalba Nau
jieną išvykos dalyviams Bučo sode.

I Kolūkiai daug linų sėja; 
reikia nurauti 35 arus
(Iš laiško iš okupuotos 

Lietuvos)
*... šiemet vaismedžiai la

bai mažai derėjo. Turiu 5 grū
stis (medžius) ir visi, lyg susi
tarę, neatnešė nė vieno grū- 
šo. Pernai buvo daug. Na, o 
su obelėmis man tai baisiai 
nesiseka. Daug jų išdžiūvo 
nuo to obelų “vėžio”. Trešnės 
taip pat baigia išdžiūti. Ku
riais metais būdavo uogų, tai 
užpuldavo debesys špokų ir 
būdavo nulesa uogas iki vie
nos. Vyšnioms irgi užėjo kaž
koks angaras, net agurkams 
įaugti vyšnių lapų nebegali
ma gauti.

Dabar pas mus rugiapjūtė. 
Jau ir miežiai kartu pjauna
mi. Karštas darbymetis lau
kuose, o dar linaruvė prasidė
jo. Daug linų kolūkiai sėja, 
todėl prie linų rovimo daug 
darbo rankų reikia atitraukti 
nuo derliaus valymo. Mūsų 
šeimai paskirta nurauti kolū-

— FRIDAY, AUGUST 26. 1968

B. Centro valdybos pirminin
kas šiuo lituanistinių mokyk
lų reikalu buvo sukvietęs ir 
spaudos atstovų pasitarimų. 
Jis informavo, kas yra pada
rytą lituanistinių mokyklų 
organizavimo ir jų pagerinio 
reikalu, kas bus darytina ir 
pakvietė spaudos atstovus kel
ti akciją už lituanistinės mo
kyklos lankymą, kviesti vai
kučius į lit. mokyklą. Šiame 
posėdyje dalyvavo ir L. B. 
Chicagos apygardos švietimo 
reikalams atstovas D. Šilkelis, 
kuris padarė pranešimą iš sa
vo veiklos švietimo srityje. Iš 
jo pranešimo paaiškėjo, kad 
L. B. Chicagos apvgardos val
dyba švietimo reikalui skriria 
daug laiko, daug dėmesio, o 
taip pat deda ir nemažai pas
tangų, kad jos ribose veiktų 
lituanistinės mokyklos ir į jas

■■ .... kįo 35 arus linų.
būtu įjungti visi lietuviukai. ! Tai liek- Bai«*“ ra«>’li’ llic' 

Pasitarime dalyvavo daug ko daugiau nebesugalvoju.
skaitlingas spaudos darbuo
tojų skaičius. Visi posėdyje ASILAS IR DVIRATIS
dalyvavusieji spaudos atsto-| Sykį važiuodamas dviračiu vie- 
vai džiaugėsi, kad tarp vado- nas meksikonas ponas užsuko į 
vau j ančių lietuvių bendruo- apleistą Andų kalnų kaimelį, kur
menės atstovų yra įsigy venusi 
taika, aiškiai matomas 
širdumas, parama vienas 
ram sprendžiant ir vykdant 
visuomeninius uždavinius.

i tik indėnai gyvena. Tie indėnai 
nuo- niekuomet savo gyvenime dvira- 
ant- ' čio dar nebuvo matę.

POLICIJOS NAUDA
New Yorko miestas labai že

mai nusileido, sako juokdarys 
Fred Revello: — “Kodėl žemai? 
klausia kitas. “O todėl žemai, 
aiškina Revello, kad požeminiams 
traukiniams nuo banditų saugo
ti priskyrė policininkus. Pasiro
do, labai apsimoka! Iki šiol nė 
vienas traukinys nebuvo pavog-

“Kiek gi toks daiktas kaštuo
ja? paklausė vienas raudonodis.

“Keturias dešimt dolerių”, at
sakė žmogus.

“Keturias dešimtis dolerių?” 
nustebo indėnas. Už tiek aš ga
liu visą karvę nusipirkti!

“Gali būti”, atsakė žmogus, 
“bet kaip kvailai atrodytum į 
turgų ant karvės atjojęs!

“Bet aš dar kvailiau atrody
čiau, jei bandyčiau dviratį melž
ti!” atsakė žmogui indėnas.

tas!” PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Star-span^ tne
When you buy U. S. Savings Bonds, 
it’s surprising how fast the money 
adds up.

You’ll find that your Bond dollars 
are all work and no play—making 
“jack”, period. When your Bonds 
are held to maturity, you get back 
$4 for every $3 you paid out.-

Millions of Americans from all 
walks of life have found Savings 
Bonds a safe, reliable way to build 
up a cash reserve. Bonds come in 
so many different sizes it’s a breeze 
to start a savings plan. And easy to 
keep one going—without drudgery.

Another satisfying thing about 
your star-spangled savings plan is 
this: while your Bonds earn dollars 
for you, they also help to earn re

spect for the American way of 
life—all over the world.

Start buying Savings Bonds now 
and see if you don’t feel pretty 
good about it.

Quick facts about
Series E Savings Bonds

V You get back $4 for every $3 at 
maturity

V You can get your money when 
you need it

V Your Bonds are replaced free if 
lost, destroyed or stolen

V You can buy Bonds where you 
bank, or on the Payroll Savings 
Plan where you work

Buy E Bonds for growth— 
H Bonds for current incoma

Buy U.S. Savings Bonds

The "U.S. Government does not pay for this advertisement, ft is presented as a publie 
service in cooperation uith the Treasury Department and, The Advertising Council.

STAR-SPANGLED SAVINGS PLAN 
FOR ALL AMERICANS

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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MARQUETTE PARKE PASIŽVALGIUS
Marquette Parko apylinkėje 

jau prieš penkiasdešimt metų kū
rėsi lietuviai. Iš neįžengiamų

gniaužti cementą ir ima granito 
plokštės atsipalaiduoti. Dar me
tai, kiti ir paminklo granito da-

pelkynų, darbščiųjų žmonių dė
ka, ši apylinkė tapo viena iš gra
žiausių Čikagoje ir neveltui čia 
atsirado Lithuania Plaza, šią 
lietuviškąją plazą kaip tik ir 
puošia du didieji lietuvių ranko
mis ir pinigais statyti pamink
lai. Parko kampe, didžiųjų gat
vių sankryžoje stovi mūsų tau
tos didvyriams — Atlanto nu
galėtojams — Dariui ir Girėnui 
monumentualus paminklas, o už 
moderniųjų ligoninės rūmų iš
kyla naujos bažnyčios bokštai. 
Kiekvienam arčiau pažįstančiam 
lietuvių tautos charakterį ir be 
paaiškinimų aišku, kad naujoji 
bažnyčia atstovauja lietuvių tau
tinę architektūrą. Bažnyčios pro
jektą paruošė ir pačią Statybos 
eigą prižiūrėjo architektas Jonas 
Mulokas. Pačiam architektui ir 
buvo svarbu, kad statant šią pa
minklinę bažnyčią, būtų išlaiky
tas savitas charakteris ir nebūtų 
pažeisti tautinės architektūros 
motyvai. Reikia pripažinti tai 
jam pavyko išlaikyti ir dėl to 
bažnyčios vidus, kiekvienam baž
nyčioje besilankančiam, akivaiz
džiai liudija lietuvių tautinę ar
chitektūrą. Vitražai ir ornamen
tai sudaro patį sitpriausį įspūdį, 
ieškant bažnyčios viduje lietuviš
kosios minties.

lys gali būti sunaikintos. O bū
tų gaila, kad tokį paminklą lai
kas nusineštų su savim ir Da
riaus bei Girėno vardas būtų pa
mirštas.

O taip norėtųsi, kad prie šio 
paminklo rinktumės dažniau, 
įvairiomis progomis. Norėtųsi, 
kad ir iš gyvųjų gėlių prieš pa
minklą esančioje aikštelėje iš
kiltų lietuviškieji motyvai — Vy
ties kryžius, Gedimino stulpai, 
Vytis ar kitos tautinės emble
mos. Juk mūsų plaza ir mūsų 
paminklas. Ne svetimiesiems 
dera rūpintis mūsų reikalais. Mū
sų pačių pareiga. Kas turėtų im
tis iniciatyvos? Juk tiek turime 
bendruomenėje veiksnių ir orga
nizacijų, kad rodos nereikėtų to
kiais reikalais ir kalbėti.

Pats laikas susirūpinti savais 
tautiniais paminklais, pats lai
kas mums patiems dirbti, o tal
ka ir iš svetimųjų ateis. Juk par
ko vadovybė nekartą keičia aikš
telėje gėles ir mums gal tereikė
tų nuoširdaus kooperavimo ir 
savų sumanymų patiekimo.

Lithuania Plaza vardas mums 
padovanotas. Dabokime, kad šios 
plazos vardas būtų vertai išsau
gotas ir neštų mums pasididžia
vimo, o ne gėdos dienas.

Pakilus New Meksikos upiy vandenims, pradėjo semti Carlsbad, N. M., miestelį. Vanduo apsėmė upės pakraš
čiuose esančius sodus ir kelis pastatus.

Tik labai gaila, kad šis archi
tektūrinis paminklas imamas da
linai žaloti, nepasitariant net su 
pačiu šio kūrinio autorium. Kai 
buvo dažomas bažnyčios vidus, 
tai stipriai sužalota visa orna
mentika ir didžiojo altoriaus lie
tuviškieji motyvai. O po kurio 
laiko, kažkokiais sumetimais bu
vo paliesta ir bažnyčios išorinė 
pusė. Kaip pamename, bažny
čios fronto didžiąsias duris puo
šė lietuviškieji ornamentai. Tar
pe jų bronzoje buvo įkomponuo
ta Vyties kryžius, (Popiežiaus 
ženklas ir amerikoniškas sim
bolis. Ši ornamentika sudarė 
apie 200 ketvirtainiškų pėdų ir 
puikiai derinosi prie bažnyčios 
architektūrinės visumos. Pasta
ruoju metu šios archietktūrinės 
puošmenos nuimtos, architektū
rinė ornamentinė visuma suža
lota ir panaikintas aiškiai įskai
tomas lietuviškas motyvas. Pa
sakojama, kad ornamentika per
daug svėrusi ir gadinusi bažny
čios duris... Tačiau architekto 
nuomone, ši prielaida neturi rim
to pagrindo. Ar ir čia neužpūs- 
tas vienas lietuviškos minties 
žiburėlis?...

♦
Nepergeriausi dalykai dedasi 

ir su didinguoju, taip brangiai 
kaštavusiu ir tokiems brangiems 
tautos vaikams pastatytu Da
riaus ir Girėno paminklu. Atro
do, kad šis paminklas paliktas 
Dievo valiai ir jį teprisimename, 
kai švenčiame tų didvyrių žuvi
mo sukaktis. Tiesą, parko vado
vybė priešais jį pasodina gražių 
gėlių, kartais iš gėlių sudaro įra
šus ir figūras.

Patys įrašai nieko lietuviško 
nepasako. Kartais jie būna lyg 
ir pajuokiu. O ir pats granitas 
vaikėzų daužomas ir raižomas. 
Laiko ir oro įtakos baigia iš-

NEW YORK, N. Y.
Lietuvių darbai ir rūpesčiai

Kaip kituose lietuvių nau- 
jokinuose, taip ir New Yorko 
— vasarą visi rūpesčiai subė
ga i gegužinių rengimą. Bet 
šiuo metu ir šis darbas 
suretėjo. Gegužinės ruošia
mos veik tik parapijų ir Lie
tuvos atsiminimų radijo va
landėlės. Kitų sambūrių pa
jėgumas jau sumažėjo vasarą 
suruošti savo nariams ir sve
čiams iškylas. Daug išmirur 
siu, o kiti rūpinas kur galvą 
teks priglausti. Nors daug kal
bama ir rašoma apie jauni
mą, bet jis lyg ir atsiriboja sa
vo veikla nuo senimo.

Nors štai veik išimtinai nau
jakurių sukurtoje Lietuvių 
Bendruomenėj, bent vietos 
skyriuje, jaunimas gyvai ne
pasireiškia O šis sambūris 
vadina save nepolitiniu, net 
neva demokratiniu būdu jo 
valdomieji organai renkami, 
tai pagal Pasaulinio Lietuvių 
jaunimo kongreso rezoliuci
jas čia turėtų jaunimas tikrai 
gyvai pasireikšti įvairiose vie
tos bendruomenės veikimo 
kultūrinėse šakose ir net po
litikoj. ..

Tikimasi ir lauktina kad su 
vasaros atostogų pabaigtuvė
mis ir New Yorke gyvenąs lie
tuvių jaunimas gyviau pasi
reikš.

♦
Vliko aplinkumoj dabar 

atostoginės nuotaikos. Gal tos 
nuotaikos kiek atmieštos Pa
saulio Lietuvių Jaunimo kang- 
rese priimtomis rezoliucijo
mis. Ne juokai! Jaunimas pa
reikalavo rudeniop VLIKą 
perorganizuoti pagal jų “de

mokratijos” be partijų rinki
mus, ir tai išeivijoj.

Kaip kas jau buvo pasišo
vęs rimtai su tokiu “reikalavi
mu” skaitytis. Dabar, kai Nau
jienose teisininkas P. Stravins
kas išklostė visų tų jaunimo 
priimtų rezoliucijų didžiulius 
nenuosaikumus, netikslumas, 
nesąmonę, anų pasišovusių 
rimtai svarstyti tas Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo kongreso 
rezoliucijas, nuotaikos atvėso. 
Ir vargu būsimame lapkričio 
mėn. VLIKo seime tie nutari
mai susilauks rimto atgarsio.

Juo labiau, kad ir paties 
jaunimo tarpe stiprėja opozi
cija toms priimtoms rezoliuci
joms. Jos buvo pravestos pas
kubomis ir net nespėta jas tin
kamai apsvarstyti bendrame 
kongreso posėdyj. Atrodė lyg 
kieno tai buvo diktuojama iš 
pasalų.

Tikimasi, kad su vasaros 
atostogų pabaiga New Yorko 
lietuvių gyvenimas pasireikš 
įvairenybėmis.

Korespondentas

Vieną žino, kitą 
tokį pat nežino

“Draugas” rugpjūčio 18 d., 
tarpe kitų žinučių nedvejoda
mas paskelbė žinią apie Ame
rikos nacių partijos siekius, ši 
toks pranešimas sukelia nu
sistebėjimą, kad iki šiol be
veik negirdėta partija Čikago
je .tik kaip grybas po lietaus 
staiga išdygusi po negrų de
monstracijų ir jau savo gimti
nėje Vokietijoje laikoma lyg 
ir mirusia partija, čia laisvoje 
Amerikoje pasijuto tiek ga
linga, kad, girdi, netolimoje 
ateityje sieksianti sau prezi
dentūros.

Draugas šitą informaciją 
skelbdamas, nenurodė šalti
nių, iš kur ji gauta ir kas bei 
kur skelbė tariamo būsimo 
nacių prezidento išdirbtus jo

ATVIRAS LAIŠKAS P.
STRAVINSKUI

Gerbiamasis,
Viename iš savo eilės straips

nių šių metų rugpjūčio 20 d. 
Naujienose sveikas tvirtini, 
kad iš savo tėvynės Lietuvos 
pasitraukėme į tremtį, o ne į 
“išeiviją” ir kad tremtis yra 
teisinė sąvoka ir ją sutinkate 
paaiškinti, jei kas Jum tatai 
užginčys spaudoje.

Kai naujieji ateiviai lietu
viai, dėl rusų okupacijos ap
leidę savo gimtinę, čia, Ame
rikoje, pradėjo įsikurti, tai 
komunistų “Vilnies” Jonikas, 
pasityčiodamas iš savo tautie
čių, jiems priekaištavo, kad, 
girdi, jie nepagrįstai save va
dina tremtiniais, kai jų iš Lie
tuvos nieks netrėmė, o jie pa
tys savanoriškai pabėgo.

Po kurio laiko vienas iš nau
jųjų ateivių, besitituluojąs 
daktaru, per kelis Naujienų 
numerius ištęstame straipsny
je iš peties rėžė, padėdamas 
komunistams? — N. Red) įro
dyti, jog lietuviai, pasitraukę 
iš savo krašto nuo okupanto 
teroro, jokia prasme nesą 
tremtiniai.

Gal sveikas komunisto Jo
niko pasityčiojimo ir neturė
jai progos paskaityti, nes tai 
tilpo jų ‘.‘Vilnyje”, bet jau aną 
daktaro straipsnį, spaudintą 
Naujienose, tikrai būsi skai
tęs.

Turėdamas šiuos davinius 
po ranka, manau, sveikas ne
belauksi “kol kas užginčys 
spaudoje” ir, kaip esi pasiry
žęs, paaiškinsi tremties ir 
tremtinio sąvokas.

Iš anksto dėkoju ir reiškiu 
gilią pagarbą.

Senas Vilnietis Naujienų 
skaitytojas.

Rugpjūčio 22 d., 1966 m.

GIBBSTOWN, N. J.
Pavyzdinga moteris

šiame mieste gyvena moteris, 
kurios gyvenimą verta nors 
trumpai apibūdinti. Toji mote
ris — tai Ona Palilionienė (An
na Palilonis), kuriai šio mėne
sio 10 d. sukako lygiai 76 m. Mat, 
ji gimė 1890 m. rugp. 10 d.

Ona yra kilusi iš Pakruojaus. 
Jos mergautinė pavardė — 
žverblytė. Į Ameriką ji atvyko 
1911 m. Tais pat metais ištekė
jo už Antano Palilonio ir apsigy
veno Binghamton, N. Y. 1918 m. 
persikėlė gyventi į Philadelphi- 
ją. Tačiau ten ilgai negyveno 
ir jau 1919 m. išsikėlė į New 
Jersey valstiją, kur ir dabar te
begyvena. Pažymėtina ir tai, 
kad viename name išgyveno 42 
metus. Kai tą namą 1961 m. 
pardavė, tai apsigyveno pas vie
ną savo dukterį.

Palilionienė išaugino šešis vai
kus (septintas mirė, turėdamas 
7 metus). Visi šeši vaikai, iš
ėmus vieną, baigė universitetus 
ir kolegijas. Du sūnūs, Paul ir 
Felix, tarnauja E. J. du Pont de 
Nemours bendrovėje. Albertas 
turi valdinį darbą.

Viena duktė, Jennie Hendrick
son, neseniai buvo išrinkta šių 
metų pavyzdinga piliete. Tai 
reiškia, jog ji pasižymėjo kaipo 
veikli civiliniuose reikaluose pi
lietė.

Jos kita duktė, Clare Vignola, 
yra St. Charles (Ill.) aukštesnio
sios mokyklos mokinių patarėja.

Palilionienė turi 12 anūkų, iš 
kurių du jau yra baigę kolegiją, 
o trys pradėjo studijuoti kolegi
joje. Yra jau ir proanūkų. Tai 
penkių mėnesių dvynukai.

Pernai vasarą Palilionienė pir
mą kartą buvo nuvykusi į Lie
tuvą, kur ji turėjo progos susi
tikti su broliu, trimis seserimis 
ir kitais giminėmis. Apgailestau
ja, kad Lietuvoje negalėjo kiek 
ilgiau pabūti.

Šią vasarą ji buvo atvykusi pas 
dukterį į St. Charles ir aplan-

Vabalo protas
Anglijos keturi “vabalai” 

(Beatles), kuriuos Argentinos 
Lietuvių Balsas vykusiai į lie
tuvių kalbą išsivertė, “beatles” 
pavadindamas “kūtvėlomis’', 
neseniai užsiauginę ilgus plau
kus ir pramokę gitara skam
binti šiandien yra stambiausi 
milionieriai visoje britų “im
perijoje” ir už “nuopelnus 
valstybei’” pačios karalienės 
apdovanoti aukštais ordinais. 
Visa tai žymia dalimi jie pa
siekė Amerikoje, kur suvaikė- 
je paaugliai, ypač mergiotės, 
iš protė kraustosi vien gramo
fono rekorduose išgirdę jų 
postringavimus.

Didelis pasisekimas dauge
lį žmonių, ypač nesubrendėlių, 
gadina Gerokai pagadino ir 
“kūtvėlas”. Vienas jų, John 
Lennon, neseniai davė paaug
lių žurnalui “interview”, pa
reikšdamas, kad jie (kūtvė
los) yra pasidarę “didesni už 
Jėzų”. Girdi, “Krikščionybė 
praeis. Ji išnyks ir dings... o 
mes esame populiaresni už Jė
zų. Jėzus yra tvarkoje (all 
right), bet jo mokiniai buvo 
bukiai ir paprastuoliai”.

“Interview”, suprantama, 
sukėlė didelį alasą įvairių sek
tų tarpe ir kai kurios radio 
stotys atsisakė transliuoti “va
balų muziką”. Kūtvėlos paju
to pelnų versmę mažėjant ir 
ėmė atsiprašinėti, tačiau įsi
žeidę krikščionys ir toliau 
kunkuliuoja ir reikalauja kūt
vėlų kailio. Chicagos Ameri
can vedamajame “Vabalo pa
žiūra į istoriją” teisingai pas
tebi, jog du tūkstančius metų 
tverusios religijos išgąstis dėl 
keturių vabalų išsipūtimo yra 
geriausias šių metų juokas 
(joke). Tuo pačiu išaiškinta 
dėlko Lennon ir kiti kūtvėlos 
nešioja ilgus plaukus: kad ga
lėtų savo patinusias galvas 
paslėpti.

MEKSIKONIŠKAS 
ANEKDOTAS

Meksikonų rasė (maišyta iš 
čiabuvių actekų ir atėjūnų ispa
nų) jaučiasi pranašesnė už ki
tas. Tai dažnai pasitaiko ir sve
čiams turistams patirti.

New Yorke įvyko sekantis su
tapimas. Vieną ir tą pačią die
ną pagimdė po vaiką viena tur
tinga newyorkiete ir jos virėja 
meksikonė.

Po kokio pusmečio newyorkiete 
švitėdama laime įeina į virtu
vę ir pasigiria virėjai, kad jos 
kūdikis dar tik šešių mėnesių ir 
jau moka ištarti vieną žodį.

Meksikietei nespėjus atsakyti, 
jos šešių mėnesių kūdikis atsi
sėdo ant savo matraco ir paklau
sė: “Tiesa, ponia, kad tamstos 
vaikas pasakė žodį? Kokį žodį 
tas mažasis vyras pasakė?”

kė savo gimines Binghamtone.
Beje, Palilionienė yra našlė 

(jos vyras mirė 1958 m.). Ji yra 
Naujienų skaitytoja. — G.
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būsimo diktatūrinio valdymo 
tris svarbiausius punktus. Be 
tokių nurodymų, informacija 
atrodo vaikiška. Tačiau, kaip 
ten bebūtų, gera yra tai, kad 
priešas pasirodo žinomas, o 
svarbiausia, kad jis nesislėp
damas iš karto atidengia sa
vo kortas. Atviro priešo pasi
saugoti yra lengviau ir pasi
ruošti pasipriešinimui duoda 
laiko.

Seniai žinoma Amerikoje to
kia pat diktatūrinė partija 
komunistų ,intensyviai vei
kianti su stipriu užnugariu 
užvaldytoje pusėje pasaulio, 
neaugi ji neturi ambicijų sta
tyti savo kandidatus ir prezi
dento postą? Savo išdirbtą 
programą jie, be abejo, taip 
pat turi. Žinodamas vieną, 
“Draugas” turėtų žinoti ir ki
tą. O gal ši partija gudresnė, 
— laikosi kitos taktikos ir nei 
savo siekimų, nei išdirbtos val
dymo programos neskelbia? 
žodžiu, savo “kortų” neatiden
gia.

O. A-nė

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Texas beisbolo žaidėjas Mike Caleb, 
laukdamas skrendančio sviedinio, iš
pūtė kramtomos gumos pūslę, o vė

liau pagavo sviedinį.

Santaros-Šviesos 
suvažiavimas

Santaros-Šviesos Federaci
jos suvažiavimas įvyksta š. m., 
rugsėjo mėn., 7-11 d. d„ Tabor 
Farmoje, Sodus, Michigan.

Visi Federacijos nariai pla
nuoją suvažiavime dalyvauti, 
turi tuojau užsiregistruoti Su
važiavimo Renginio Komisijo
je pranešdami tikslią atvyki
mo datą.

Ne Federacijos nariai nori 
apsilankyti suvažiavime, pra
šomi atkreipti dėmsį į 1962 m. 
suvažiavime priimtą nutari
mą :

1. Suvažiavimas yra uždaras 
organizacijos įvykis.

2. Tačiau Federacijos bičiu
liai labai nuoširdžiai yra kvie
čiami dalintis suvažiavimo 
nuotaikomis ir tvarka.

3. Kad būtų nepažeisti suva
žiavimo pagrindiniai tikslai, 
ne Federacijos nariai norin
tieji jame dalyvauti prašomi 
kreiptis į Suvaižavimo Rengi
mo Komisiją ir gauti asmeni
nius kvietimus. Neužsiregis
travę Rengimo Komisijoje as
menys suvažiavime negalės 
dalyvauti.

Suvažiavimo Rengimo Ko
misijos adresas yra sekantis: 
Valdas Adamkavičius, — Ta
bor Farm, Sodus, Michigan* 
49126. Visais suvažiavimo rei
kalais prašome kreiptis šiuo 
adresu.
Santaros-Šviesos Federacijos

Valdyba

STORAS KAIP PUŠIS
Wall Street Journal paskelbė 

tokį juoką: Rūbų krauutvėje 
žmona iš šalies stebėdama, kaip 
pardavėjas jos vyrui parduoda
mas kostiumą jį patį matuoja. 
“Stebėtina”, pasakė žmona, 
“stačiai neįsivaizduotina, kad to
kio pat storumo pušis gali išaug
ti iki 90 pėdų aukščio”!
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Prancūzų aukso atsargos
Prancūzija Banko rūsys yra kupinas aukso.
Prieš keletą metų Prancūzija buvo laikoma Euro

pos pavargėliu. Jos valiutos — franko — vertė buvo vi
sai nusmukus ir atrodė, kad jai gresia neišvengiamas 
bankrotas. Jos aukso atsargoje 1958 m. buvo $750,000,000 
brangiojo metalo. O šiandien rancūzijos aukso atsarga 
yra pakilusi virš 5 bilijonų dolerių ir ji vis kyla. Be to, 
ji dar turi svetimų valiutų beveik $1 bilijono vertės.

Jos aukso atsarga yra po Jungtinių Amerikos vals
tybių stambiausia pasaulyje. Pernai ji pasivijo ir pra
lenkė turtingąją vakarų Vokietiją.

Amerika turi daugiau aukso. Bet jos auksas tirps
ta. Fort Knox požemyje 1958 m. buvč $20 bilijonų ver
tės aukso, o dabar yra 14 bilijonų. Kasmet per 10 pas
kutinių metų JAV aukso atsarga eina vis mažyn ir ma
žyn. , , Į

Bene žymiausia to mažėjimo priežastis yra Pran
cūzijos finansinė politika. Gen. Charles de Gaulle 1965 
m. vasario 4 d. saudos konferencijoje faktiškai paskel
bė finansinį ‘’karą” prieš Jungtines Valstybes ir D. Bri
taniją. Jo nuomone, JAV su savo doleriais, Britanija su 
savo sterlingo svarais užima “privilegijuotą” padėtį ir 
skriaudžia Europą. Europa to nepakęsianti.

Nuo to laiko, per 18 mėnesių Prancūzija, kai tik su
griebia dolerį, skuba pakeisti jį auksu.

Tuo pačiu laiku Prancūzija sugeba atmokėti, anks
čiau suderėto laiko, savo skolas JAV-ėms.

Kodėl ji taip pralobo?
Yra faktas, kad Prancūzija visada buvo turtinga,^ 

tik jos piliečiai nenorėjo mokėti valdžiai mokesčių; o 
valdžia kaip įmanydama išnaudojo amerikiečius ir kitų 
pasiturinčių tautų žmones. Pavyzdžiui, JAV-ės mokė
jo ir tebemoka Prancūzijai nuomą už kapines, kuriose 
yra palaidoti Amerikos kareiviai, kovojusieji už Pran
cūzijos laisvę! Ir kiek amerikiečių nuvyksta tenai kas
met tų kapų pažiūrėti ir juos papuošti!

Amerikiečių paskolos padėjo prancūzams moder- 
niuzoti savo pramonę ir žemės ūkį. Todėl jos ekonomi
ja dabar yra stipri. O de Gaulle už visą gautą iš Ame
rikos pagelbą stengiasi išstumti JAV iš Europos ir no
ri “drauge sui rusais, organizuoti vieningą Europą” 
nuo Baltijos iki Uralo.

JAV senatas priėmė įstatymą, kuriuo numatoma 
pakelti darbo atlyginimo minimumą iki $1.60 už valan
dą. Prie to įstatymo yra pridurtas pridėčkas, kuriuo 
darbo sekretoriui įsakoma pasiūlyti savo rekomenda
cijas darbo konfliktams išspręsti, kai tie konfliktai gre

Miwi—w—»■■■ a      

s^APŽVALGA^g
Pagelbos teikimas priešui

Atstovų Name (House of 
Represetntatives), Washing
tone, yra svarstomas įstatymo 
sumanymas, kad būtų Lau
žiami tie asmens, kurie tei
kia pagelbą JAV priešui arba 
trukdo kareivių ir karo reik
menų gabenimą, nežiūrint, ar 
karas paskelbtas, ar ne.

Šitą pasiūlymą įteikė Ne- 
amerikinės Veiklos Tyrinėji
mo komiteto pakomitečio 
(sub-committee) pirmininko 
pavaduotojas Joe Pool (demo
kratų atstovas iš Texas) — po 
to, kai jo vestame publikos ap
klausinėjime komunistų liudi
ninkų advokatas ir jų palydo
vai sukėlė didelį triukšmą.

Jie šaukė, kad jie ir toliau 
agituos prieš karą ir reikalaus, 
kad JAV ginkluotos jėgos bū
tų iš Vietnamo ištrauktos.

Atstovo Pool pasiūlymą pa
komitetis priėmė vienbalsiai. 
Manoma, kad jį priims ir vi
sas Neamerikinės Veiklos Ty
rinėjimo Komitetas ir kad pas
kui, netrukus, priims jį atsta- 
vų Namas. Tada jisai bus pa
siųstas į senatą. (Atstovų ko
mitetas pasiūlymą jau priėmė, 
7 balsais prieš o.)

Administracija priešinasi

Bet federalinė administraci
ja yra priešinga. Teisingumo 
departamentas pasakė, kad 
valdžia turi pakankamai tei
sinių priemonių bet kieno 
priešvalstybinei veiklai su
drausti. Departamentas prie 
to pridūrė pastabą, kad prieš 
karą Vietname agituoja tik 
saujelė kraštutinių elementų, 
kurie nesudaro jokio pavojaus 
kraštui.

Panašiai palbėjo duodamas 
parodymus pakomitečiui, ge
neralinio prokuroro pavaduo
tojas Ramsey Clark. Jisai sa
kė, kad neverta kreipti dėmesį 
į tą menką skaičių prieškari
nių agitatorių, kurie jokios 
įtakos visuomenėje neturi.

Tačiau atstovai nesiduoda 
įtikinami tais administracijos 
žmonių išvedižojimais.

Atstovo Pool siūlomas įsta
tymo projektas numato aštrias 
bausmes: 10 metų kalėjimo 
ir $20,000 piniginę pabaudą 
tiems, kurie teiks pagelbą prie
šui, ir 5 metus kalėjimo arba 
$10,000 piniginę pabaudą, ar
ba kalėjimą ir pabaudą tiems, 
kurie kliudys kareivių ir ka
ro reikmenų siuntimą ir karo 
frontą.

Pavojus spaudos laisvei

Teisingumo departamentas 
mano, kad tos aštrios bausmės 
taikos metu gali pakenkti 
spaudos laisvei. Administraci
jos šalininkai stengsiu paveik
ti senatorius, kad jie to įstaty
mo neremtų, ir senatas, gal 
būt, jo nepraleis.

Šis ginčas Washingtone ro
do, kad prez. Johnsono admi
nistracijai labai rūpi apsau
goti Amerikos piliečių teises. 
Nors ji yra nuolatos puolama 
dėl karo vedimo Vietname ir 
kai kurie elementai ne tik kri
tikuoja administraciją, bet tei
kia moralinę paramą priešui, 
reikalaudami, kad JAV karei
viai iš Vietnamo pasitrauktų,
— tačiau federalinė vyriausy
bė nenori tos kritikos varžyti.

Įsivaizduokime, kad prez. 
Johnsonas ir jo kabineto na
riai būtų tokie “agresoriai” 
ir “imperialistai”, kokiais juos 
diena iš dienos piešia Maskvos 
ir jos pakalikų propaganda,
— tai ar generalinis prokuro
ras ir kiti valdžios pareigūnai 
taip elgtųsi? Ar jie sakytų, 
kad nereikia karo kritikų ir 
priešų bausti?

“Taikos gynėjų“ pasaka

Tačiau žiūrėkite, ką pasako
ja lietuviškų komunistų spau
da. Vienas tos spaudos orga
nas rašo, kad taikos gynėjai 
Amerikoje esą “persekiojami” 
ir kad žmonės tuo “piktinasi”. 
Girdi, “Iš daugelio miestų 
pasigirdo protestai prieš Ne- 
amerikinių veiksmų komite
to užmoji užgniaužti liaudies 
balsą, reikalaujantį taikos 
Vietname”.

Na, o kas gi tie, kurie “iš 
daugelio miestų protestuoja”? 
Komunistai! Vieni jų triukš
mavo Washingtone, Neameri
kinės Veiklos Tyrinėjimo Ko
mitete, kiti šnekėjo ir rašė 
įvairiuose miestuose, stengda
miesi sukelti publikos užuo
jautą aniems triukšmada
riams.

Bet jie vadina save “liau
dim”. Jei liaudis pritartų ko
munistų skandalinimui, tai 
atstovai kongrese nebalsuotų 
už įstatymo sumanymą, bau- 
dižantį karo priešus. Juk ats
tovai žino geriau, negu admi
nistracija, kokios žmonių nuo
taikos jų apygardose.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Sunkaus svorio čempionas Cassius Clay nenori eiti karo tarnybon. 
Louisville, Ky., mieste jis tariasi su savo advokatu, kaip išsisukti 
iš karo tarnybos. Sakosi, kad jis esąs mahometonų dvasiškis ir nori 

išvengti tarnybos, kaip išvengia ir kiti kunigai.

DAUG GALINGŲ ELEKTROS JĖGAINIŲ, 
0 ELEKTROS LEMPUČIŲ SUNKU GAUTI

sia pakenkti viso krašto ūkiui, — kaip pvz. darbininkų 
streikas penkiose oro linijose.

Tą pridėčką buvo pasiūlęs New Yorko senatorius 
Jacob K. Javits. Bet atstovai jo nesvarstė, nes streikas 

pasibaigė. Sen. Javits sako sutiksiąs jį atsiimti.

Didžiuojasi bolševikinė val
džia pristačiusi Lietuvoj daug 
ir galingų elektros jėgainių, o 
tuo pačiu metu — elektros lem
putės yra vienos iš sunkiausiai 
gaunamų prekių.

Tauragės rajono mokyklas lan
kęs Tarybinio Mokytojo kores
pondentas (’66-63) rašo:

“Norint gauti nusipirkti lem
pučių reikia netingėti pasivaikš
čioti, ir ne vien po rajono par
duotuves. —

“Nuolatiniai ieškojimai, mo
kyklų vadovų bei mokytojų žo
džiais tariant, dar pusė bėdos. 
Dažnai būna taip, kad ir radus 
kurioje nors kaimo parduotuvė
je elektros lempučių, negalima 
jų nusipirkti. Mat, šiais metais 
išleistame prekių nomenklatū
ros kataloge juodu ant balto pa
rašyta, kad elektros lemputės 
apšvietimui uždrausta parduoti 
pervedimu tarybiniams ūkiams 
ir kitoms įmonėms bei organiza
cijoms. Tiesa, sąrašo gale yra 
pastaba, kuri nurodo, kad mini
mų prekių galima įsigyti išskir
to limito ribose, ši prošvaistė 
perkantiems pervedimu nedaug 
suteikia vilčių, nes ketvirčio li
mitas — trys keturi tūkstančiai, 
o» limituotų prekių daug”.

Vien iš šio papasakojimo aiš
ku, kad elektros lempučių tai 
stoka, užtat biurokratijos — 
perteklius. Įstaigos (taip pat ir 
mokyklos) nieko negali pirkti 
grynais, o tik “pervedimais”, tai 
yra, čekių vaidmenį atliekančiais 
raštais, kurie gali būti išduoti 
tik prisilaikant sąmatos. Bet 
stokojamoms prekėms parduoti 
yra nustatytos ribos (ten vadi
na angliškai — limitai). Tų sto
kojamų (taigi “limituotų”) pre
kių yra visokių, ne vien elek
tros lempučių, ir nėra nustaty
ta, kuriai prekei kokia riba: nu
statyta tik, kad visų tų prekių 
negalima parduoti daug, kaip už 
tris-keturis tūkstančius rublių 
visame rajone. Kai kurių prekių 
stinga labiau, negu kitų. Tokiais 
atvejais “kombinuojama”. Sa

kysim, reikia mokyklai elektros 
lempučių, bet “pervedimu” jų 
nenupirksi, “limitas” jau per
žengtas, tačiau dar yra lempučių, 
kurių nenupirko kitokios insti
tucijos, kurioms dar galima par
duoti. Tai mokykla rašo “perve
dimą”, sakysim, arklių pasagoms 
pirkti, o su parduotuvės tvarky
tojais gerai sutarę, gauna ne pa
sagas, o lemputes. Kartais tai 
negerai pasibaigia, bet kol kas 
galima apsišviesti...

Toliau korespondentas rašo: 
“Mokyklos lempučių gali įsi

gyti iš respublikinio “Lietuvos 
žemės ūkio technika” susivieni
jimo rajono skyriaus, bet čia tu
rimų lempučių kiekiai daugiau 
negu miniatiūriški, štai, rajono 
vykdomojo komiteto fondas per 
metus sudaro tik tūkstantį lem
pučių. šio kiekio turi užtekti be
veik visoms rajono įstaigoms, 
bibliotekoms, kultūros namams, 
kino teatrams, miestų gatvių ap
švietimui. Mokykloms lieka tru
piniai”.

Kalbasi korespondentas su mo
kyklos vedėju. Tas dalykų ne- 
vynioja į vatą:

— Sakote, dvi lemputės klasė
je mažai? Džiaugiamės, kad 
nors viena šviečia. Ir ta pati 
būna neretai mokytojo iš namų 
atsinešta! (E)

A. Žmuidzinavičiaus 
noras neįvykdytas
“Pasistengsiu ir toliau būti 

naudingas, iki kol mano atgyve
nęs asmuo atsiras po žydinčia 
velėna šio filialo sode”, — kalbė
jo dailininkas Antanas Žmuidzi
navičius šį pavasarį, kovo 22 die
ną, kai jo paties namuose, Kau
ne, buv. Kalnų, paskui V. Put
vinskio gatvėj (dabar Sal. Ne
ries), buvo atidarytas dailės mu
ziejaus skyrius (filialas), skir
tas jo kūriniams laikyti. Tie žo
džiai aiškiai skambėjo, kaip tes
tamentas — palaidoti jį čia pat, 
šalia jo kūrinių, sodelyje, prie 
namo, kuriame dailininko gyven
ta beveik visa ilgo, 90 metų am
žiaus antroji pusė.

Vos nepilni penki mėnesiai po 
tų testamentinių A. Žmuidzina
vičiaus viešai, draugų ir valdžios 
atstovų akivaizdoj pasakytų žo
džių, jis, rugpiūčio 9 d. mirė ir 
rugpiūčio 11 d. buvo palaidotas... 
toli užmiesty, Petrašiūnų kapi
nėse. (Dabar ten pagrindinės 
Kauno miesto kapinės). Pageida
vimas nevykdytas.

Pašarvotas A. Žmuidzinavi
čius buvo M. K. Čiurlionio var
do Dailės muziejaus salėj. Lai
dojant pasakytose kalbose dai
lininkas buvo pagerbtas, kaip di
džiai nusipelnęs kultūrininkas, 
bet visiškai nutylėta jo kaip 
ankstesnioji, taip ir vėlesnioji 
visuomeninė veikla. Buvusio uo
laus Lietuvos nepriklausomybi- 
ninko, Lietuvos šaulių Sąjungos 
pirmininko, nors vėliau ir so
vietinio deputato ir sovietinio 
akademiko. (Maskvos dailės aka
demijos nario - korespondento) 
dabartinės valdžios ir komparti
jos atstovai, dalyvavę laidotuvė
se, nesiryžo — bent prie dar at
viro kapo — A. Žmuidzinavičiaus 
pakelti į komunistų palaimintuo
sius. (E)

— Vilniaus pakrašty, prie ke
lio į Nemenčinę, kur dabar jau 
yra kino studijų patalpos, atei
nančiais metais rengiasi pradėti 
statyti naują “studentų mieste
lį” _  universiteto mokomąsias
patalpas, įstaigas ir studentų 
bendrabučius. Projektą rengia 
architektai Rimantas Dičius, Ju
lius Jurgelionis ir Zigmas Dau- 
noravičius. (E)

ASILAS ASILUI NELYGU
— Na, Jonuk, kaip patiko ant 

mano kelio pajodinėti?
__ Nieko sau, dėde, tačiau žvė

ryne man geriau patinka, nes te
nai aš gaunu ant tikro asilo pa
jodinėti-

Please!
Only ygy 

can prevent 
forest fires

Andrius Norimas

Laima
6<

Mudu slenkame su minia vis žemyn. 
Mūsų akys klaidižoja ne tiek nuostabiais 
palubiais, kiek žvilgčioja vienas į antrą. 
Ir aš vėl matau Laimą jau nebe tokią, 
kokia ji buvo. Baisus skurdas dvelkia ne 
tik iš Laimos drabužių, jos basų vaikų, 
skurdas bet ir įš visos jos sielos, iš visos 
jos povyzos. Atrodo, kad viduje jos siela 
blaškosi nevilty, draskoma skausmo, ir tik 
paviršutiniškai ji pridengia visa tai ofi
cialiu šypsniu. Man jos gaila taip, jog tą 
akimirką galėčiau jai atiduoti viską, kad 
tik sumažinčiau jos kančias ir skurdą. 
Žiūriu į jos vis dar švelnius, tačiau jau 
imančius aštrėti bodaus vargo ir įkyraus 
skurdo atspalviais bruožus. Jos netvar
kingai išsidraikę plaukai, pudros bei kre
mų seniai nematęs veidas ir visa povyza 
teikia pasigalėjimo. Ir melsvi praeities 
šešėliai tarytum aptemsta, tarytum iš Ie
vos paduoto obuolio imtų trykšti ne sal
džios sultys, o rūgšti sunka...

— Gal... aš galiu tau kuo nors padė
ti? Gal tau reikia pinigų?

— O, no! Nereikia!

Laima net ima virpėti ir skubiai nu
eina pirmyn. Atsisukusi dar prideda:

— Mums nieko nereikia.
Ar tai išdidumas? Ar netikroji gėda, 

patekus į vargą?
Nenoras parodyti savo nusmukime? Ne

galiu suprasti jos atsisakymo.
— Juk aš nenoriu tave įžeisti! Atsime

ni, kad mudu buvome visada draugišti ir 
padėdavom vienas antram? Juk tu man 
išrūpinai batus iš sandėlio... O aš įkalbė
jau šoferį, kad tave nuvežtų į miestą...

— Taip, bet aš negaliu priimti...
— Kodėl?
— Todėl... Todėl, kad mano vyras vis- 

tiek viską pragers!...
Ji staiga nutyla, jausdama, jog išda

vė savo didžiausią širdgėlą, savo svar
biausią skurdo priežastį. Ilgai ir aš tyliu, 
svarstydamas, ar verta padėti girtuokliui. 
Gavęs pinigus, jis tuoj nuneš į karčia- 
mą ir nesirūpins net pavalgydinti alka
nų vaikų.

— Bet, sakyk, kuo aš tau galėčiau pa
dėti, Laimute?

— Nieko man nereikia. Aš jau dešimt 
metų taip gyvenu... ir jau papratau...

— Bet tau reikia drabužių! Vaikams 
būtinai juk reikia avalynės! Jum visiems 
įeikia sveiko maisto, gal būt, geresnio 

buto. Gal vyras neranda sau tinkamo dar
bo?..

— Jį iš visur išvaro... Jau pirmą die
ną naujame darbe tuojau pasigeria... Jis 
važiuoja iš miesto į miestą, prašo darljo, 
sunkiai gauna, bet ir vėl pasigeria...

Vaizdas aiškus ir nepaprastai šiurpus. 
Ką žmona gali tuo atveju daryti?

— Jam reikia būtinai nueiti pas psi
chiatrą. Kažkas jį graužia, dėl to jis ir ge
ria. Ar nenuvedei jo pas daktarą? *

Laima purto galvą. Suprantu dėl ko.
— Ar nebandei skirtis? — klausiu. — 

Juk Amerikoj už tokį vyro elgesį greit 
laimėsi...

— Ką laimėsi? Bandžiau, je... Bet ad
vokatas sakė, kad man neapsimoka, nes 
jis nieko neturi. Be to, jis sakė, kad ma
ne užmuš, jei su juo negyvensiu...

Supratau, jog Laima pakliuvo į gryna- 
kraujo valkatos glėbį ir turi nešti savo 
sunkų kryžių. Sulyginu jos gyvenimą su 
mano Onytės gyvenimu. Viena velka al
kaną, nepriteklių ir vargų naštą, antroji 
turi viską, pradedant namais, automobi
liu, ir baigiant gražiu sugyvenimu ir jau
kumu šeimoje. Viena išklydo kaip avelė 
iš būrio, antroji savo tautiečių bendruo
menėj mėgiama ir gerbiama. Tik mudu 
su Onyte dar nesidžiaugiam šeimynine 

laime — neturim vaikui. O prieš dešimt 
metų ir Laima ir aš buvome vienodoj so
cialinės padėties pakopoj — abu maitino
mės iš tremtinių stovyklos katilo ir vil
kėjome Balfo ar Raudonojo Kryžiaus 
duotus drabužius. Kokia nelygybė dabar 
mudviejų tarpe! Ji pagrįstai gali man pa
vydėti ir vadinti buože, kapitalistu. O 
save statyti į nuskriaustųjų ir pažemin
tųjų eiles. Bet argi ji nebuvo pati savo 
likimo kalvis? Siekė pakliūti į užjūrius 
per pažintis su kariais. Nors jos tėvai ir 
smerkė tai, draudė. Nuskriaudusi tėvus, 
ji nuskriaudė ir save. Tačiau aš negaliu 
jos smerkti. Ji buvo per jauna, kad su
prastų į ką traukė. O žengusi paskutinį 
lemiamą žingsnį, ji pamatė į kokį verpe
tą įsuko ją jos Tommy. Štai, ką reiškia 
vyro prisirišimas prie butelio!

Vėl grįžtu į tikrovę. Laimos problema 
mane sukrėtė. Trokštu jai būtinai padėti. 
Juk ji mano jaunesnioji sesutė lietuvaitė 
ir mano pareiga rasti jai išeitį, ar bent 
laikinai sumažinti jos vargą.

Tuo tarpu pro siaurus praėjimus kiek 
aukštyn slinkdami, atsirandame erdvioj 
salėj, čia įsteigta ištisa prekyvietė užkan
džiais, atvirukais, suvenyrais ir kitokio
mis prekėmis. Per porą valandų slankio- 
ję drėgnais požemiais žmonės išalko, to

dėl kiekvienas perkasi užkandžių pake
lius. Kažkodėl įėjimas į salę pro keturių 
stipinų ratą, besisukantį ant ašies ir pra
leidžiantį tik po vieną žmogų prie kasos. 
Iškabos skelbia užkandžių paketėlius, kas 
juose įdėta ir kiek už juos imama.

— Leisk man apmokėti... — prislen
ku prie Laimos, matydamas, jog ji atsar
giai, užsislėpus, išima pinigus ir ruošiasi 
pirkti vaikams užkandžius.

— Ne, ne, Antanai! Prašau, prašau la
bai, ne!..

Jos balsas nervingas, kuone verksmin
gas ir apmaudus. Toks protestas sulaiko 
mano ranką, jau siekiančią kišenės. Ta
čiau tuoj pat pajuntu, kad toji kišenė 
tuščia. Viena ranka laikydamas Laimos 
mergytę, kita bandau čiupinėti visas ki
tas kišenes. Bet piniginės niekur neuž
čiuopiu. ..

Tuo tarpu Laima apsimoka už užkan
džius, o aš praeidamas pro kasą, vis dėl
to susikrapštau po visas kišenes išmėty
tus smulkiuosius, surinkdamas tuos ke
liasdešimt centų už maisto paketėlį. Pa
sivijęs Laimą, jau su abiem savo berniu
kais susiradusią vietą prie ilgo stalo, ati
duodu jai mergvtę ir vėl, padėjęs savo 
užkandį, iš naujo išverčiu visas kišenes. 
Bet piniginė tikrai dingusi.
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DR. ANNA BALIONAS 
akių. ausų, mosi as 
IR GBRKLB8 LiGO« 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Jfiso telef.: P Respect 8-3229 
Rezid. teist: WAIbrook 5-5075 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 13 vai 
<1 ryto ir uuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč 

uždaryte. Kitu laiku Susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINI CHIRURGIJA 
6449 Sc. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas diena po piety 1-3; vak. 74> 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 2233

Lanksčios pagyros
Ieva Simonaitytė, iš Mažosios 

Lietuvos (Klaipėdos apskr.) ki
lusi rašytoja, (kuriai už pirmą
jį romaną — Aukštųjų Šimonių 
likimą — 1935 metais buvo pa
skirta pirmoji Lietuvos valsty
binė literatūros premija), pasta
raisiais metais parašė autobio
grafinę trilogiją (O buvo taip, 
Ne ta pastogė ir Nebaigtos kny
gos. Išleido Vaga, sovietinė gro
žinės literatūros leidykla Vilniu
je).

Tiesos recenzentas rašė (’66- 
184), kad Simonaitytė “ne tiek 
vaizduoja, kiek vertina gyveni
mą, nė nemanydama slėpti sa
vo simpatijų ir antipatijų”.

Pastaba teisinga ta prasme, 
kad Simonaitytė rašo apie prieš- 
bolševikinius laikus, bet rašo da
bar, taigi labai palankiose sąly
gose nepagailėti “tiesių žodžių” 
ne tik apie kaizerinių ar hitleri
nių laikų vokiečius, bet ir apie 
nepriklausomos Lietuvos laikų

Texas valstijoje, Plainview mieste nepažįstamų asmeny buvo padėta bomba. Vienas negras bu
vo užmuštas ir 41 sužeistas. Ugniagesiai tikrina, kad po laužu kartais nebūty sužeisty žmonių. 

Policija aiškina sprogdintojus.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Cicero Našlių Klubo susirinki
mas įvyks penktadienį, rugpiūčio 26 
d. 7:30 vai. vak. Liet. Liuosybės salė
je, 1401 So. 49 Ct., Cicero. Visi nariai 
kviečiami atsilankyti. Turėsime mu
ziką ir vaišes. Taipgi nariams žino
tina, kad klubo susirinkimai, pasto
viai įvyksta kas mėnuo, paskutinį 
penktadienį. Visus kviečia

Klubo Valdyba

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos piknikas įvyks sekmadienį, 
rugpiūčio 28 dieną Onos Bruzgulie- 
nės darže, 8274 Kean Avė. šeiminin
kės pagamins skanių šiltų valgių, o 
prie baro bus įvairių gėrimų. Bus 
gražių dovanų, šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Kviečia visus na
rius ir svečius atsilankyti ir linksmai 
laiką praleisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba

GUŽAUSKŲ1
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA Į

GĖLĖS VISOMS PROGOMS j 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834 |

G E L 1 i h A S 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Ha.lem Avė. — 586-1220

L0VE1K1S .SKąl.
K VIETKIN INK AS 

Gėlė* Vestuvėms, Ban k ietims 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7300

ofiso valandos:
Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—6 ir 7—8, 
antrad., peuktadiwn nuo 1—o. treč. 

ir šeštadieni UMtei Kuiterua.

Tai. afiša: HE 4-1414, raz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

2454 WEST Zlst 6TREET 
Valandos; 1—3 u* d—d vai. po pietų 
kasdien. SesUdiemaia i—4 vai p. p.

Atostogose iki 21 d. rgpiūčio

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS;

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštao. uždaryte.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.; telef.; GArden 3-7278

GRovahilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALIST!

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ J 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tai. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; raz.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

visuomenininkus. Apie bolševi
kinę valdžią ir šių laikų veikėjus 
Simonaitytė savo raštuose “tie
sesnių žodžių” parašyti nesusida
rė progos. Tik pareiškimuose 
laikraštininkams ji nepasigaili 
labai lanksčių pagyrų “tarybi
niams laikams”. 1967 m. sausio 
23 d. I. Simonaitytė bus sulau
kusi 60 metų amžiaus. (E)

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 at STREET 
Ofiso telaf.: HEmlock 4-2123 
Rezid telaf.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI R-*1#*'

Tel. Ofiso: 847-5800; raz. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(K&mpa* Halcted ir 85-oa gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiari ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
Mjį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
W dažai. Speciali pagalba kojoms 
w Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPfaDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telaf.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Brighton Park
Plačiai žinomos Brighton-

parkietės ponios Bernice Žem
galis (2535 W. 42 St.) šeimos 
namų sodelyje praeitą šešta
dienį rugpjūčio 20 po pietų 
įvyko gražus linksmas priva- 
tiškas piknikėlis. Susirinko 
gana daug gerai nusiteikusių 
šeimininkės Žemgulis sukvies
tų svečių ir visi su aiškia šyp
sena veiduose tarpusavy šne
kučiavo, valgė visokiausius 
šeimininkių skaniai pagamin
tus valgius bei išsigėrė įvai
rių šaltų gėrimų. Ir taip pui
ki pabaigos vasaros dienelės 
popietė linksmai besisvečiuo
jant greit prabėgo. Muzikai 
grojant ir mums sutartines dai
nuojant prie iškabintų sode
lyje šviesų, pradėjus lynoti, 
skubėjome vidun piknikėlio 
užbaigti, čia ir vėl buvome 
geros šeimininkės su jos pa- 
gelbini rikėmis šauniai vaiši
nami, kai kurie iš dalyvių dar 
turėjo progos ir smagiai kor
tomis paloštį. Reikia pasakytį, 
kad šis piknikėlis suruošta 
tikslu atšvęsti krikštynas ma
žo paukščiuko — panrėlės, 
kuriam vardas duoda Auksiu- 
kas. Vadinamais krikšto kū 
niais pabuvo ponia Adela Bur
ba ir šių žodžių rašytojas.

Taigi nuo šio laiko paukš
čiukas bus kalbinamas tikruo
ju jo vardu Auksiuku. Šeimi
ninkė Žemgulis su visais sve
čiais liko labai patenkintį to
kiu gražiu parinktu vardu. Iš 
dalyvavusių piknikėly—krikš
tynose, neskaitant kūmų, bu
vo nemaža veiklių organizaci
jų darbuotojų. Poros ir pavie
niai, Radziukėnai, Antanavi- 
čiai, Malai, Jurėnai, Leonaus- 
kai, P. Relens, J. Daugolis, D. 
Ketvirtis, J. Puidokas, B. Gurs-

NUOBODŽIAIS VAKARAIS KNYGA YRA 
ATOSTOGŲ METU KNYGA YRA

GROŽINĖ LITERATŪRA

Lietuvių autoriai
P. Abelkis — ATLAIDŲ PAVĖ

SY. Istorinis romanas. 468 psl. $4.00 
P. Abelkis — ŽEMAIČIŲ KRIKŠ

TAS. Istorinis romanas. 421
psl............ .........   $3.50

V. Ališas — CASCATA CRISTA-
LINA. Lyrika. 155 psl.........  $3.50

P. Andriušis — ROJAUS VAR

John F. Eudeikis

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
trečiadieniais uždaryta.

Phons: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

'PERKRAUSTYMAI ’

MOVING
I Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

į2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

T MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. LEONAS SE1BUTIS
INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 sf ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

PRAKTIŠKA DOVANA 
STUDENTUI

kis, O. Palėkas, O. Sadauskas, 
J. šniukas, Mrs. Stankus, M. 
Kavaliauskas, D. Ilginis, M. 
Petkus ir Ella Uzemec, kurios 
(Vėka gavome paragauti ska
naus krupniko. Kurių pavar
des nesuspėjau užrašyti ar ne 
tiksliai užrašiau, prašau atleis
ti. Prie užbaigos kartu su ten 
buvusiais dalyviais nuo širdies 
dėkoju poniai B. žemgulis ir 
jos bendradarbėms už vaišes, 
ypač Juozui Puidokui, kuris 
suspėjo mus trokštančius pa
girdyti Taipgi dėkoju visiems 
už man parodytą draugišku
mą.

A. Jūsas

P. Andriušis — DAINA IŠ KITO 
GALO. Feljetonas. 132 psl. $2.00

Jonas Balys — LIETUVIŲ SAK
MĖS. 191 psl.......................... $2.00

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA
KOPOS. Lyrika. 158 psl.....  $1.50

J. Baltrušaitis — POEZIJA. 265
psl. ........................................  $2.50

K. Barėnas — GIEDRA VISA
DA GRĮŽTA. 215 psl.............. $3.00

Aloyzas Baronas — DEBESYS
PLAUKIA PAŽEMIU. Roma
nas. 224 psl............................ $2.50

Aloyzas Baronas — SODAS UŽ 
HORIZONTO. Romanas. 254 
psl.........................................  $2.50

B. Brazdžionis — DIDŽIOJI 
KRYŽKELE. Lyrika. 110 psl. $2.00

Butkų Juzė — RAŠTAI. 153 psl. $1.50 
N. Butkienė — VELYKŲ PA

SAKOS. 32 psl. .................. $1.00
N. Butkienė — DVYNUKĖS.

32 psl. ..................................... $1.00
Vysk. Baranauskas (angliškai)

THE FOREST OF ANYKŠ
ČIAI. 41 psl............................ $2.00

Liudas Dovydėnas — TŪKS
TANTIS IR VIENA VASARA. 
Romanas. 217 psl.............. $3.00

J. Gailius — GUNDYMAI. 143 
psl............................. _.......... $2.00

J. Gailius — KARTUVĖS. 104 
psl.........................................  $1.00

J. Gailius — SUSITIKIMAS. 152 
psl..............i....................... $1.50

A. Giedrius — KATINAS MUR
KLYS. Vaikams. 130 psl. $1.80

J. Gliaudą — GĘSTANTI SAU
LĖ. 218 psl...........r................. $2.00

J. Gliaudą — ŠIKŠNOSPARNIŲ
SOSTAS. 268 psl.................. $2.50

J. Gliaudą — NAMAI ANT SMĖ
LIO. 221 psl..........................  $2.00

Kotryna Grigaitytė VEIDU PRIE
ŽEMĖS. 204 psl........................ $2.00

Adomas Jasas. BŪK PALAIMIN
TAS. 115 psl........  _ $3.00

J. Jankus. PIRMASIS RŪPESTIS.
211 psl....................... $2.00

J. Jasminas. MOTERIS NUO KU
RIOS PABĖGAU. 96 psl. $1.00

J. Jasmin. KISS IN THE DARK.
Short stories. 150 psl............. $2.00

Vincas Krėvė - Mickevičius. —
MŪSŲ GARSIOJO RAŠYTOJO 
70 m. sukakčiai paminėti kny
ga. Knygoje Įdėta rašytojo bio
grafija, jo darbų vertinimas ir 
du jo paties kūriniai: Pašauki
mo valanda ir Pagunda.. 188 
psl.............................................  $1.00

Juozas Kralikauskas. — URVI
NIAI ŽMONĖS. Romanas. 266 
psl............................................. $2.75

Juozas Karlikauskas. ŠVIESA 
LANGE. Romanas. 248 psl. $2.00

P. Kozulis. — DULKĖS EŽERE.

A. Kairys — AUKSINĖ SĖJA.
85 psl. ..................................... $2.00

A. Kairys — LAISVĖS MEDIS.
120 psl.    .......... ............ $1.00

A. Kairys — DIAGNOZĖ. 150 
psl....... . .................   $2.00

A. Kairys — VIŠČIUKŲ ŪKIS.
Kietai įrišta. 91 psl. ..... ,........ $3.00

Maironis — JAUNOJI LIETU
VA. 118 psl.............................. $1,50

S. Miglinas — KUDIRKOS RAŠ
TAI. 487 psl.  ................. $5.00

Vladas Mingėla — KUNIGAS 
ANTANAS MILUKAS. 383 psl. $7.00

Antanas Maceina — JOBO DRA
MA. 240 psl.................. '......... $1.80

H. Nagys — LAPKRIČIO NAK
TYS. 112 psl............................ $2.00

A. Nyka Niliūnas — BALAN
DŽIO VIGILIJA. 96 psl. .. . $2.00

P. Orentaitė — DAUBIŠKĖS IN
TELIGENTAI. I tomas. 171 
psl.............................................  $1,50

P. Orentaitė — DAUBIŠKĖS IN
TELIGENTAI. II tomas. 173 
psl........................................   $1.50

P. Orentaitė — ATSIMINIMAI
APIE SALOMĖJĄ NĖRĮ. 234 
psl............................................. $3.00

Petrutis — KAIP JIE MUS SU
ŠAUDĖ. 221 psl. ..................  $1.80

J. Paukštelis — KAIMYNAI. 230 
psl.....................................  $2.50

M. Radzevičiūtė — ŽEMELĖ
ŠVENTOJI. Apysaka. 182 psl. $2.00

Atsilankykite arba siųskite money or
derį pridėję 25 centus siuntimo iš

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL. 60608

JOSEPH MARCINKEVIČIUS 
Gyv. 643 W. 54th Place

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

62 psl..........................................$0.50
J. Kaupas — DAKTARAS KRIP- 

ŠTUKAS PRAGARE. 192 psl. $2.00
V. Kastytis — KOLEKTYVINĖ

PRAUSYKLA. 96 psl............. $1.00
K. Kriaučiūnas — SIAURUOJU

TAKELIU. 180 psl..................  $2.00

Mirė 1966 m. rugpiūčio 23 d., 
11:30 vai. vakaro, sulaukęs 82 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Utenos apskr. ir parapijoj.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Agnes, 

podukra Anna Legerat, Ellen 
Martz, žentas Edward, 2 posū
niai: Frank Legerat, jo žmona 
Elaine ir Albin Legerat, jo žmo
na Marylyn, 12 anūkų ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

Šeštadienį, rugpiūčio 27 die
ną 1:30 vai. po pietų bus lydi
mas iš koplyčios į Lietuvių Tau
tines kapines.

Visi a. a. Joseph Marcinkevi
čiaus giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, podukros, posūniai 

ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

TĖVAS IR SŪNŪS

MARQUETTE FUNERAL HOME
/z 2533 W. 7Ut STREET

~ Teief.: GRovehiU 6 2345-i

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOrnihail 3-2108-9

TRYS MODERNISKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATĄ 11

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak.
Seštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

MAGNETOFONAS 
PAS MUS JŲ DAUG VISOKIŲ

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
SPALVOTA TV • HI Fl STEREO

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niai 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

—
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

The Iron Curtain 
isn't sounUprom.

She can’t come to you for the 
truth, but you can reach her. 
Radio Free Europe does get the 
truth through.
Give to Radio Free Eurcoo
Sox 1966, Ml Vernon, N.Y.^

Published as a public service in 
cooperation with The Advertising Council.

STELLA STOCKUS
Pagal tėvus Czechowicz

Gyv. 3139 W. Pershing Rd.
Mirė 1966 m. rugpiūčio 23 d., 6:30 vai. vakare, sulaukusi pusės 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Helen, pusseserė Stella Shultz, pusseserė 

Agnieška Zvirzin, jos vyras Martin ir šeima, švogeris Zenonas Stoc- 
kus, jo žmona Stella, švogerka Alice Czechowicz, brolio duktė Irene 
Tunkis, jos vyras Jerry ir šeima, brolio sūnus Vytautas Stockus, jo 
žmona Aldona ir šeima (gyvena Los Angeles, Calif.), brolio sūnus Ed
ward Stockus ir jo žmona Marytė ir šeima, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Lietuvoje liko sesuo Michalina Czechowicz.
Buvo mirusio Juozapo žmona. Ji mirė 196Į m. balandžio mėn.
Priklausė Darius-Girėnas Auxiliary 271, Brighton Parko Moterų 

Klubui, Zarasiškių klubui, žemaičių Kultūros klubui ir Chicagos Lie
tuvių Draugijai.

kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje, 4348 S. California Ave. 
šeštadienį, rugpiučio 27 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš 

koplyčios į St. Joseph & St. Ann parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stella Stockus giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: ’
Duktė, pusseserės, švogeris, švogerka ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
1348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave,., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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— Gražiai atnaujinti ir pa
ruošti Am. Liet. Montessori 
D-jos Vaikų Nameliai laukia 
naujų mokinių. Registruotis 
dar nėra per vėlu, tel. 471- 
0250, arba GI 8-2323. Mokslo 
metu pradžia — rugsėjo 
1 d.

| I Š CHICAGOS I R | 
j APYLINKIŲ Į

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikta

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

mėn.

įvyks 
visos

— Didelės permainas 
antroj rugsėjo pusėj: 
svarbiosios televizijos progra
mos busc perduodamos spal
votos. Spalvotų aparatų labai 
trūko, o dabar jų truks dar 
labiau. Tad patariama spal
votą televiziją įsigyti dabar. 
Pas šio laikraščio rėmėją, Gra- 
dinską galite gauti pačių nau
jųjų Zenith, Dumont, Gene
ral Electric ir Emerson televi
zijų — ir spalvotų ir standar
tinių. Adresas toks: 2512 W 
47th Str., Chicago. Ill.

— Staiga mirė Petras Yasu- 
nas, paieškoma jo pusseserė 
Elizabeth Stanulis. apie ją ži
nantieji prašau pranešti P. J. 
Ridikui tel. YA 7-1911

Mądry polak po szkodzie
Chicagos lenkų radio valan

dos vedėjas dr. Zigmantas 
Wlodzimierz Sikora viešai ap
gailestavo saviškių — lenkų 
netaktą iškabinant State gat
vėje Chicagoje lentas su įvai
rių, lenkams nepriklausančių 
miestų pavadinimais, kaip an
tai Kaunas, Varniai (Vilnių 
jis sąmoningai nutylėjo). Esą 
prieš “bracia litwini” buvęs 
padarytas netaktas, bet tvar
koje esą su tokiais miestais 
kaip Wroclaw (Breslau) ir su 
kitais iš vokiečių po II Pasau
linio karo atimtųjų miestų var
dų iškabinimais. “Nesuprati
mas” esą įvykęs dėl komiteto 
ir “tūlo asmens netakto”. 
Taigi gavę per kumpus nagus, 
dabar patys atsiprašinėja. 
Mandry polak po škodzie!

Senas Vilnietis

GOVERNESS — NURSE
Refined mature capable woman to 
care for 1 child. Other help. Expe
rience and recent references requi

red. Own room, bath, TV.
LINCOLN PARK AREA, 

Call 372-3390

TYPIST & GENERAL 
OFFICE

PLEASANT WORKING CONDITIONS 
GOOD SALARY, 40 HOUR WEEK 
1550 BLUE ISLAND AVE.

PHONE MR. GREENE
243-1550

BAKERY 
SALES CLERK

For bakery counter in busy 
train station. Meals and uniform 

furnished.
Must be bondable.

FRED HARVEY
Apply Employment Office

West end Chicago Union Station. 
An equal opportunity employer

MECHANIC

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

We are seeking men of a definite mechanical ability who would be interested 
in becoming a specialist in field of lift truck mechanics. Salary dependent 
upon experience. Excellent employee benefits includes a company spon

sored insurance program. High school grad, or equivalent.
Apply in person between 8:30 A. M. & 4:30 P. X- Mon. thru Fri., or call 

Mr. R. Pfohl, Service Manager or Mr. Didier Shop Foreman at

NA 5-9300 or 678-7810 for special appt.

EATON YALE & TOWN, INC.
9335 W. BELMONT AVE. FRANKLIN PARK

(An Equal Opportunity Employer)

HOSTESS CAKE
Hiring now 
New plant 

in Schiller Park.
♦ PRODUCTION
♦ SHIPPING
♦ SANITATION.

Compare those benefits:

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

POLISHERS 
JOB SHOP

MUST BE EXPERIENCED 
A-l ON ALL METALS 

TOP WAGES TO TOP MEN

Teisingas vieno 
lenko balsas

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233

Neseniai teko pasiklausyti 
Chicagos lenkų radijo pusva
landžio (tarp 6:30-7 vai. vaka
ro šeštadieniais) p. Tadaušo 
Kučevskio istorinio pasikalbė
jimo (Pogadanka historyczna). 

pasmerkė Len- 
klastingą poli- 
atžvilgiu. Esą 

Horodlės uniją, 
buvo apsiginti 

ypač kry-

REIKALINGA VALYTOJA iki 45 m. 
amžiaus, mokėti truputį angliškai, 5 
dienas savaitėje, darbo vai. 4 v. p. p. 
iki 12 vai. nakties. Geras atlyginimas, 
teirautis pirm., ketv., penkt. 4—6 vai. 

p. p. pas Mrs. Zorn. 
STATE BANK & TRUST CO.

1603 ORRINGTON AVE. at Davis St. 
EVANSTON, ILLINOIS

TOP PAY, 
STEADY EMPLOYMENT, 

PAID VACATIONS, 
PAID HOLIDAYS, 

PAID HOSPITALIZATION, 
EXCELLENT 

WORKING CONDITIONS.

Accident Insurance 
Paid Vacations, Etc. 

Good Working Conditions 
Steady Year Round Work

Apply in Person
ASK FOR MR. MILLER

2559 W. 21st St.
APPLY

9555 SORENG

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GRAŽUS 6 kamb. mūras, apie 15 
metų, 1% vonios, gazo šild., 2 auto 
garažas, platus lotas, arti 72 ir Calif. 
$23,000.

5% KAMB. mūras, 6 metų, gražiai 
įrengtas rūsys, 1% vonios, 1% au
to garažas, $21,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, apie 10 metų, 
du gazo šild., blokas nuo Marquete 
Parko. $29,500.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

8 METŲ 2 butų luxus mūras, po 
$150 nuomos už butus ir nuominin
kai patys šildo, arti Maria High. 
$45,000.

3 BUTŲ “oktagon”, 3 auto mūro 
garažas, 37 pėdų lotas, $440 nuomos, 
$40,000, svarstys pasiūlymus.

1% AUKŠTO, 2 butai, 6 ir 5 kamb., 
atskiri nauji šildymai, švarus rūsys, 
Marquette parke, $19,400.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY

S-T-R-E-T-C-H
I YOUR DOLLARS
I Call: Frank Zapolis j
J 32C"? W. 95th St.

.trr-C.I C4239AUTOMOBILE _ „ . . a . į
msuaAMcr company G A 4-8654

num

INSURANCE

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

tą Horodlės sutartį 
ir Lietuva buvę susi- 
unija karaliaus as-

Pranešėjas 
kijos valdovų 
tiką Lietuvos 
lenkai sulaužė 
kurios tikslas
nuo bendrų priešų, 
žiuočių.

Pagal 
Lenkija 
rišusios
meniu, bet savo viduje besit- 
varkusios visiškai savistoviai, 
t;;. hai kuką ka.alkis dinasti
niais sumetimais, norėdamas 
kad jo sūnus po jo liktų kara
liumi, su savo didikų pagalba 
pravedęs kad buvo sudaryta 
kita unija (aišku. liublino), 
kurios pasėkoje Lietuva pa
laipsniui nustojo valstybinio 
savistovumo ir lenkai pradė
jo ją traktuoti kaip savo pro
vinciją. Lenkų dauguma ir da
bar ne kuo tepasikeitusi, sap
nuodami apie Lenkiją “od 
moržado morza” To rezultate 
įvyksią kaimynus erzinantie
ji šukavimai apie “kresus” ne 
tik su Vilnium ir Lvovu, bet ir 
■su Kaunu bei Minsku.

Senas Vilnietis

TIKRA APGAVYSTĖ
Linksmos scenos aktorius Lar

ry Mattnews atsimena savo var
gingas kūdikystės dienas. “Mano 
tėvas nupirko man auksinę žu
velę, bet kaip vėliau patyriau, 
ji buvo ne auksinė, o tik paauk
suota”.

♦ Baleto Mokykla - Teatras, 
2515 W. 69th St., rudens sezoną 
pradeda rugsėjo 6 d. Be klasiki
nio baleto bus dėstomi charak
teriniai šokiai ir džiazas. Moki
niai priimami nuo 4 m. am
žiaus. Naujų mokinių registra
cija atliekama kiekvieną dieną. 
Skambinti tel. 778-4240 arba 
476-4480. (Pr.)

NEPATENKINTI?
JAU METAS PAKAITOMS?

Išrinkite Joseph J.

KRASOWSKI
State senator, 25th District

Balsuokite už republikonus

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
LicenziĮuot* lietuvių Įmonė, registruot* U. S. Deportment of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787

1
 2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel- 

« sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.
VedėĮel: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Naujas pavojus 
Michigano ežerui

Vadinamieji “konservacio- 
nistai”, tai yra gamtos saugo
tojai, aliarmuoja, kad Bethle
hem Steel kompanija su savo 
planais išplėšti plieno pramo
ne Michigano paežerese gre
sia dideliu ežero vandeniui 
pavojumi.

Minėtoji Bethlehem plieno 
kompanija, kuri poros mylių 
paežerės Kopkalnių Porter 
apskrityje, Indianoje, jau yra 
sunaikinusi ir p’ieno įmones 
pastačiusi, dabar kreipėsi in
žinierių korpusą, 
jai supilti užtvarą 
ežerą 
Steel 
Burns 
tverti
panijos uostui. Be to kompa
nija paprašė leisti jai ežere 
supilti 333,5 akrų salą ar pu- 
sisalį, dar labiau praplatinti 
savo nuosavybes paežerėje. 
Chicago American praneša, 
susirūpinę ne tik gamtos gynė
jai, bet ir nuosavybių savinin
kai, kurie numato, kad ežeras 
bus dar labiau užterštas, bet 
nukentės kartu ir jų nuosavy
bės.

Schiller Park
An equal opportunity employer

DARBININKAI
DIRBTUVĖS DARBUI 
IR JOS PRIEŽIŪRAI.

Pastovus darbas, algos pakėlimai 75 
metų firmoje. Turi suprasti angliš

kai. Teirautis nuo 8 vai. ryto 
iki 5 vai. vak.

RE 1-9213

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

MACHINISTS 
TRAINEES

LEARN
MACHINE OVERHAUL.

ALSO NEEDED 
GENERAL LOBORERS.

BALL BROTHERS 
COMPANY, INC.

3428 West 48th Place

kad leistų 
(bulkhead) 
Bethlehem 

baigiant

CARDBOARD 
INSPECTOR

pradedant
nuosavybe,

perkasu, tuo būdu už-
didelį ežero plotą kom-

EXPERIENCED
OR WILL TRAIN

JAUNAS VYRAS
Reikalingas darbams prie Brown & 

Sharpe sraigtų mašinos. 
Turi turėti šiokį tokį patyrimą. 

Reikia suprasti angliškai.
TOOL - MATIC CORP.

219 N. Justine

WANTED MILLWORK MAN 
for frame shop and glazing depart
ment. Must have millwork exper

ience. Good opportunity.
WHITE PINE SASH CO. 

OF ILLINOIS
3612 WEST 38 STREET 

Tel. LA 3-3400

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

FERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PBospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

Daley prašo kurstytojus 
grįžti iš kur atkeliavę

Chicagos meras Daley pa
reiškė spaudos konferencijoje 
praeitą pirmadienį, kad Chi
cagos civilinių teisių žygūnų 
eisenas organizuoja iš kitur 
atvykę agitatoriai. “Mes nepa
geidaujame žmonių, kurie at
vyksta į mūsų miestą agitaci
jos tikslais, nepaisant kas jie 
tokie yra”, pasakė meras. “Mes 
puikiai galime apseiti be jų” 
ir mes tikimės, kad jie susi
pras grįžti iš kur atvykę, idant 
mes galėtume ramiai vykdyti 
mūsų programą padaryti Chi- 
cagą dideliu miestu, pareiškė 
Daley.

RAUDONI JUOKAI
Kiek “raudoni juokai” skau

džiai gelia raudonuosius derži- 
mordas, rodo daugybės pavyz
džių. Pavyzdžiui, Egipto dikta
toriaus Gamal Abdel Nasserio 
policija išvarė du Amerikos dip
lomatus ir suėmė keletą egiptie
čių, kaltindami, kad jie “suokal- 
biavo... nuversti Egipto valdžią... 
skleisdami valdžią pašiepiančius 
juokus”!

Kubos, Fidelis Castro “išvalė” 
iš savo armijos keliolika karinin
kų, policijos viršininką ir savo 
užsienių reikalų ministerio sū
nų už sekančius “nusikaltimus”: 
“Išlaidingas gyvenimas, puotavi
mas su svetimšaliais' ir skleidi
mas kontrrevoliucinių juokų”!

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Requires good eye sight. Must speak, 
read and write English.

Starting rate $2.25 per hour.
Apply

MONDAY THROUGH FRIDAY

CRESCENT CARDBOARD CO.
1240 NO. HOMAN

SERVICE MAN 
Experienced. Elektro mechanical, 
trouble shooter. Good salary. Oppor

tunities to work into sales. 
Call Mr. HUDSON 

CL 4-9600 
WESTERN INDUSTRIES 

2742 W. 36th Place

PULLEY TURNING 
LATHE HAND 

Reliable — age 25 to 45. 
Apply week days 9 to 3 

BIRKLE PULLEY & 
MACHINE CO. 

456 No. UNION 
MO 6-7060

PUNCH PRESS
SETUP MEN

Experienced, setup men needed 
small and large presses. 
Automatic and manual.

Many benefits.
Apply:

6630 W. WRIGHTWOOD

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY 
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Purtą prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui, kreiukitės bet kada.

for

WANTED 
PASSENGER SERVICE 

REPRESENTATIVE
— MALE

— between 20-35. Polish and/or Scan
dinavian speaking. Permanent posi

tion. Apply Mr. F. LINDEMAN 
686-5887

MEN WANTED 
GENERAL FACTORY WORK 

APPLY
GOLDEN GRAIN MACARONI 

CO.
7700 W. 71st ST.

BRIDGEVIEW, ILLINOIS

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MICHIGAN — 
PUIKŪS NAMAI POILSIUI 

Vyr. amž. moteris parduoda pajamų 
nuosavybę, 3 butai, tie patys nuomin. 
10 metų, $145 pajamų mėn., gazas, 
elektra, vandentiekis. Mokesčių 
$110 metams, 1 bl. pakrantė, daug 
medžių, rinktinė vieta, puiki meške
riojimui, 150 mylių nuo Chicagos, 
didelis sodas, % bloko porčiai, įkai
nota greitam pardavimui $16,500. 

$200 įmokėti, $100 kas mėnuo.
Savininkė

Mrs. CATHERINE RINEHARDT 
MURPHY, 

305 WALNUT ST., BANGOR, MICH. 
AC (616) 427-8602

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave.. Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

STATIONERY ENGINEER
Must have Chicago license — 

Must pass physical.
Shift work.

APPLY
GENERAL FELT PRODUCTS

2301 So. PAULINA

RESTORANAS, 
PARDUODAMAS 

savininkai nori pailsėti. Veikia 
metų toj pačioj vietoj.

JUČUS SISTERS 
RESTAURANT

1608 WEST 47th STREET

40

BEVERLY AREA 
FOR SALE BY OWNER

DE LUXE 6 ROOM “GEORGIAN”, 
carpeting, drapes, stove, refrigerator, 
finished basement, attached garage, 
Cyclone fenced yard with patio, face 

brick all around, low 30’s.
BE 8-8178

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

DIAMOND ALKALI 
COMPANY

CHEMICAL PLANT 
WORKERS

No experience needed. We will train 
you. Good starting pay. Paid hospit
alization, paid vacation, paid retire

ment. Many other benefits.
4201 WEST 69th STREET 

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

SKUBIAI PARDUODAMA 
TAVERNA

su namu, Roselande prie biznio gat
vės arba mainytume ant gyvenamo na
mo toje pačioje kolonijoje. Gali ga
minti maistą. Antrame aukšte 6 kamb. 
butas ir apačioj virtuvė ir kambarys, 

garažas, visi įrengimai.
Turite pamatyti, kad galėtumėt 

įvertinti.
Tel. CO 4-9645.

Agentai prašomi nesikreipti.

5% KAMB. (2 mieg.) mūras. Medis, 
plasteris, knygų ar stiklams lenty
nos, spintelės, viskas kaip nauja, daug 
glazetų, židinys, Įmontuota virtuvės 
krosnis, pilnas rūsys, naujas 2 auto 
garažas. Išvykstant atiduoda už 

$19,500. 60th ir Sawyer. Lukas.
CL 4-2390

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

SAVININKAS PARDUODA 
11-KA PILNAI ĮRENGTŲ NAMELIŲ, 
su baldais ir visais elektriniais Įren
gimais, gražiai sutvarkytas sklypas

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikiai Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų jr Darbininkių

PLASTICS

Michigan ežero, privati vieta 
mašinoms pastatyti.

Labai prieinama kaina.
FLORIDA VILLA

UNION PIER, MICHIGAN 
Skambinti

Chicagos tel. 286-9712

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Injection Molding Press Operators
MEN WOMEN

ALL THREE SHIFTS
MODERN AIR CONDITIONED PLANT 

PROFIT SHARING, FREE HOSPITALIZATION 
PAID HOLIDAYS and VACATIONS.

U. S. THERMO - PLASTICS
9515 W. Winona Schiller Park, Illinois

(9500 WEST AND 5050 NORTH)

WANTED 
COUPLE FOR MOTEL 

Woman to do maids’ work, man for 
maintenance and heavy cleaning. 

House and salary.
O’HARE KITCHENETTE WEST 

2540 N. MANHEIM RD. 
Franklin Park 455-4310

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje *r okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

4 ROOMS FOR RENT without furni
ture and. heat, 1st floor front. 

1343 W. CULLERTON ST.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

PENKIŲ KAMBARIŲ BUTAS, 3 mie
gami, naujai išdekoruotas. Pagei

daujami suaugusieji.
839 WEST 33rd PLACE

IŠNUOMOJAMI 4 KAMB., 2-me aukš
te. 4500 So. TALMAN. VI 7-6743.

UNION PIER išnuomojama nuo rug
sėjo 1 d. visiem metam 5 kamb. na
mas. Skambinti Chicagoje PR 8-3672 
penktad. nuo 6 vai. vak., šeštadieni 

ir sekmadienį visą dieną.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

3 ROOM FLAT FOR RENT, 1st floor, 
rear, 1714 So. Laflin St. Owner — 

1343 W. CULLERTON ST. ,

SKAITYK PATS IB PARAGINK 
NAUJIENAS 
KITUS SKAITYTI
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